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High School salėje (kampas California Ave. ir 67 g-vės pie^nėj 
daly) rengia tragiškų lietuvių tautai birželio įvykių minėjimą.

Pagrobė parlamentarą
Ketvirtadienio vakare buvo 

pagrobtas nuo savo garažo, 
1013 W. 18th PL, Clem Graver, 
53 m., 976 W. 18th PI., respu
blikonų 15. distrikto parlamen
to atstovas, kai automobiliu grį
žo iš respublikonų apylinkės su
sirinkimo. Pagrobimo įvykį ma
tė jo žmona, resp. apylinkės ka
pitonas Valteris Pikelis, 1919 
Shelby Ct. ir eilė kitų asmenų. 
Trys vyrai automobiliu pagrob
tąjį nusigabeno.

Nei žmona, nei jo politiniai 
bendradarbiai negali suprasti 
priežasties, kodėl Graver buvo 
pagrobtas. Primenama, kad jis 
savo įnešamais į parlamentą įs
tatymų sumanymais susikirsda- 
vęs su vad. vakarinio bloko 
stovais, kaip Granata ir kt.

at-

Statyba pagyvėjusi
Chicagoje bei jos priemies

čiuose esanti pastaruoju laiku 
pagyvėjusi statyba. Atsirandą 
daugiau mažesnių ir didesnių 
gyvenamųjų namų bei pramo
nės ir prekybos pastatų.

Pereitais metais buvo išduota 
leidimų 34,047 gyvenamiesiems 
vienetams statyti. O šiais me
tais per pirmuosius 5 mėnesius 
pradėta statyti daugiau kaip 16,- 
000 tokių gyvenamųjų vienetų; 
manoma, kad ligi metų galo pa
statų skaičius pralenks pernykš
tį.

Bus pagerbtas atminirųas bol
ševikų išžudytų Lietuvoje ne
kaltų aukų ir ištremtų 1941 m. 
birželio mėn. 13—14 d. 40,000 
mūsų tautiečių į Sibiro koncen
tracijos stovyklas, pareikštas 
protestas dėl Lietuvos okupaci
jos ir bus kreipiamasi į Ameri
kos kongresą, prašant sudaryti 
specialią komisiją bolševikų ag
resijai prieš Lietuvą ištirti.

Kalbės ALT vicepirmininkas 
adv. A. Olis, JAV kongresma- 
nas Sheehan, Lietuvos Konsulas 
Dr. P. Daužvardis ir vienas iš 
nedaugelio išlikęs gyvųjų tarpe 
Červenės kankinių, Lietuvos ka
riuomenės kūrėjas savanoris 
pulkininkas Juozas Tumas.

Po to seks meninė dalis — pa
vaizdavimas tų baisių bolševikų 
žiaurumų, nukreiptų prieš lie
tuvius.

Taip reikšmingame mums mi
nėjime supraskime reikalo svar
bą ir visi vieningai dalyvauki
me !

Vakarai sumuštų 
sovietus - sako 
sekr. Ch. Wilson

Chicagos ALT

Paleido už užstatą 
anglų komunistą

WASHINGTONAS, D. C. — 
Karo sekretorius Charles Wil
son užtikrino Kongreso- narius, 
kad JAV ir jų Vakarų sąjungi
ninkai atsilaikytų ir nugalėtų 
Sovietų S-gą, jei kiltų karas.

Wilsono nuomonę parėmė ir 
karinių reikalų komiteto narys 
Arends (resp., III.), argumen
tuodamas ir prez. Eisenhowerio 
pareiškimais, kad JAV aviacija 
ir kitos karinės pajėgos nenu
kentės, apkarpius jų biudžetus. 
Tokiais klausimais nėra didesnio 
autoriteto Jungtinėse Valstybė
se, kaip prez. Eisenhoweris, sa
ko Arends.

Prez. Eisenhoweris užtikrino, 
kad, Kongresas gali sumažinti 
prez. Trumano prašytas lėšas 
kariniams, reikalams, nebijant, 
kad Amerikos pajėgumas per tai 
nukentėtų.

GRĮŽTA KORĖJON.—Pietų Korėjos armijos vadas gen. Paik 
Sun Yup (kairėj), sąryšy su padėtimi Korėjoje, skubiai išskrido 
iš San Francisco į Korėją. Jį palydėjo Pietų Korėjos gen. kon
sulas Young Ran Choo su žmona.

SEKR. WILSON NORIS PERLEISTI
ATOMINE PRAMONĘ KOMPANIJOMS

Siūlo atsisakyt ankstyvųjų vyriausybės statybos 
planų, sako demokratų kongresui anas Yates, Ill.

DARBININKAI DRASKĖ, MINDŽIOJO 
STALINO, GOTTWALDO PAVEIKSLUS
Sudaužė Skoda ginklų fabrikų mašinas, suplėšė 

ir sutrypė kojomis Sovietų Sąjungos vėliavą
VIENA, Austrija. — Apie anksčiau praneštus darbininkų 

sukilimus Prahoj, Pilsene, Erno, Bratislavoj ir kitose Čekoslova
kijos miestuose rašoma ir vietos komunistų spaudoj.

Sovietai stengias 
atskirti Ameriką 
nuo Vak. Europos

c.

Gottwaldo (mirusio prezi- 
didvyrių” pa- 

SSSR vėlia-

JAV kariai turės 
pusmetį pasilikti 
Korėjoje

Gynybos sekretorius -Wilšon, 
kuris čia buvo atvykęs liudinin
ku Du Pont byloje, pareiškė 
spaudos korespondentams, kad 
ir po taikos pasirašymo JAV 
kariai dar turėsią 6 mėnesius 
palikti Korėjoje. Pati taikos pro
cedūra tebūsianti įvykdyta per 
6 mėnesius.

Gynybos sekretorius sako, kad 
taikos pasirašymas maža tetu
rėsiąs įtakos šaukimui į kariuo- 

. menę. Nors jau dabar šaukia
mųjų skaičius esąs kiek suma
žintas, tačiau toliau didesnio 
mažinimo netenką laukti, kad 
nebūtų pakenkta JAV saugu
mui. Naujokai turėsią tarnauti 
kariuomenėj 23 mėnesius.

6 milijonai dolerių 
už idėjas

Egner, Naton. Assn, of Suges- 
tion System pirmininkas, čia 
pareiškė, jog Amerikoje išmo
kama tarnautojams per metus 
6 milijonai dolerių su viršum už 
sumanymus bei idėjas. Jos pri
vatinėse biznio ir valdžios įstai
gose panaudojamos darbo ir įs
taigos tobulinimui. Per metus or
ganizacija gaunanti kokį milijo
ną pasiūlymų, idėjų iš tarnau
tojų tarpo, o koks ketvirtada
lis šių pasiūlymų esąs suvarto
jamas, įgyvendinamas.

Teisėjas' atmetė vyriausio 
prokuroro Brownell įsakymą

NEW YORK AS. — Vyr. pro
kurorui įsakius, buvo suimtas ir 
nugabentas į Ellis Island depor
tavimui į Angliją Cedric H. Bel
frage, prokomunistinio New 
Yorko savaitraščio National 
Guardian redaktorius.

Fed. teisėjas E. Weinfeld, ap
svarstęs Belfrage bylą, sulaikė 
deportacijos įsakymą ir sutiko 
Belfrage paleisti už užstatą iš 
Ellis Island, kad jis galėtų gin
tis prieš vyr. prokuroro spren
dimą.

Belfrage buvo porą kartų kvo
čiamas Kongreso tyrinėtojų ir 
atsisakė aiškintis apie savo pri
klausymą komunistų partijai ir 
sovietų špionažo organizacijai. 
Buvo nustatyta, kad jis 1936 
metais lankėsi Sovietų S-goj. Po 
karo jis buvo pasiųstas į Vo
kietiją, amerikiečių zoną, orga
nizuoti vokiečių demokratinę 
spaudą. Jam prikišama, kad jis 
į redaktorius sukvietęs proko- 
munistus.

Dėl šnipinėjimo jis atsakė, 
kad karo metais šnipinėti tai 
šnipinėjęs, bet anglų žvalgybai, 
ir apie tai buvę žinoma JAV 
Teisingumo departamentui.

Pašto valdyba tirs 
McCarthy-Lehmano 

ginčą dėl laiškų
PRIVATINĖ PROPAGANDA 
SIUNČIAMA NEMOKAMAI

WASHINGTONAS, D. C. — 
Arthur Summerfield, federali
nio pašto valdytojas, įsakė ištir
ti sen. McCarthy mestus kalti
nimus New Yorko senatoriui 
Lehmanui dėl išnaudojimo ne
mokamo pašto privačiai politi
nei propagandai.

Sen. McCarthy sako,' kad n^n. 
Lehman atsispausdinęs 100,000 
knygelės “Pasalusis Mccarthiz- 
mas — grėsmė bažnyčiai, moky
klai, spaudai” ir ją norįs išsiun
tinėti veltui, pasinaudodamas’ 
senatoriaus teisėmis.

Sen. Lehman yra griežtas sen. 
McCarthy priešininkas. Jis sa
ko, kad jis, kaip ir visi kiti, ku
rie nesutinka su McCarthy poli
tiniais metodais, apkaltinamas 
nebūtais dalykais.

Tarp 307 diplomatų
62 žinomi šnipai

WASHINGTONAS, D. C. — Privatūs pramonininkai, stam
biosios kompanijos, turi savo pusėj karo sekretorių Ch. Wilsona, 
priešinantis vyriausybės programai pastatyti daugiau atominės 
jėgos Įmonių, sako Kongreso narys Yates (dem., Ill.).

Yates biudžeto komiteto na
rys. šiuos par-Įrškinąus jis įtei
kė komitetui, protestuodamas 
prieš Wilsono nutarimą, kad ka
ro departamentas nebestatytų 
mašinų, varomų atominiais reak
toriais.

mašinos

Komisi- 
Gordon

I Vėliausios Žinios I

ve-

Spalvotoji televizija 
galima 1954 metais

General Electirc Co. biznio 
dejas Kaar sako, jog spalvoto
sios televizijos aparatai bando
mi. Rezultatai rodą, kad jau 
1954 metais žiūrovai galėsią su
silaukti spalvotosios televizijos 
aparatų.

Danams nebereikia 
Amerikos pagalbos

GALI PATYS IŠSIVERSTI
KOPENHAGA, Danija. — 

Vyriausybė pranešė JAV Bend
ro Saugumo Fondo valdytojui 
Harold Stassen’ui, kad Danija 
daugiau nebenori Amerikos' tei
kiamos ūkinės paramos.

Pranešime sakoma, kad Dani
jos ūkis yra visiškai atsitaisęs 
iš karo sunkumų ir gali išsilai
kyti savomis jėgomis.

Prieš metus laiko atsisakė to
kios pagalbos Švedija, Belgija ir 
Olandija. Pastaroji, nukentėjusi 
nuo baisiojo potvynio šį pava
sarį, buvo priversta vėl kreiptis 
į JAV, kad jį pratęstų kurį lai
ką Bendrojo Saugumo Fondo 
teikiamą paramą užsienio vals
tybėms.

Komunistų kraštų atstovybės 
laiko pavojingus gaivalus

WASHINGTONAS, D. C. — 
Sen. Watkins (resp., Utha) pra
neša, kad Amerikos . įstaigoms 
yra žinoma, jog tarp 307 ko
munistų kraštų diplomatų, 62 
prieš atvykimą į Ameriką buvo 
Špionažo ir priešvalstybinėse 
tarnybose užsienio valstybėse.

Šis senatorius, kuris pirminin
kauja imigracijos komitetui ir 
yra įteikęs rezoliuciją įsileisti 
dar 240,000 antikomunistinių 
pabėgėlių, komunistų diplomati
nes atstovybes vadiną špionažo 
lizdais. Kiekviena ambasada tu
rinti apmokytų špionažo agentų.

Watkins sako, kad tokių dip
lomatinių šnipų gali būti dau
giau, nes į paskelbtąjį skaičių 
neįeina diplomatų šeimų nariai, 
kurie taip pat turi palankias są
lygas slaptų žinių rinkimui.

Darbas buvo pradėtas
Vyriausybė jau buvo užsakiu

si atominę mašiną varyti 60,000 
tonų lėktuvnešį ir darbas yra 
įpusėjęs. Be to buvo pradėta sta
tyti pirmosios atominės 
pramonei.

Atominės Energijos 
jos pirmininkas Dėan
yra pasiryžęs tęsti pradėtą šį 
darbą turimomis lėšomis. Bet 
jei biudžeto komitetas ir Kon
greso dauguma bus perkalbėta 
privačios iniciatyvos šalininkų, 
vyriausybės atominės energijos 
monopolis bus susprogdintas.
Visur jaučiama GM vyrų įtaka

Wilsonas anksčiau buvo Ge- J 
neral Motors prezidentas, Ro
ger Kyes — viceprezidentas; 
dabar pirmasis yra kabo sekre
torius, kitas pasekretorius.

Pasekretorius Kyes slapta
me Atominės Energijos Ko
misijos posėdy, Yates žo
džiais, įrodinėjęs, kad priva
čios bendrovės pigiau pagamin
tų atomines mašinas karo lai
vams ir lėktuvams, negu ATI.K.

Yates sako, kad jam netekoi 
užtikti nė vieno atominės ener
gijos eksperto, kuris žinotų nors 
vieną kompaniją, galinčią per
imti vyriausybės darbus, neuž
vilkinant atominės energijos 
programos.

Naujas 
NAUJIENŲ ' 

telefonas
HAymarket 1-6100

— Pittsburge plieno unija su
sitarė su kompanijomis padidin
ti darbininkams atlyginimą 9 
centus už valandą.

— P. Korėjos vyriausybes at
stovai tvirtina, kad prez. Rhee 
nepakeitė savo ligšiolinio nusi
statymo — nenusileisti JT pa
liaubų sąlygoms,

— Visas Pietryčių Azijai dėl 
baisios sausros gresia badas. 
Antikomunistinėms valstybėms, 
kaip Pakistanui, Indijai Ameri
ka žada didelę paramą kviečiais, 
bet 10 mik kinų gresia bado mir
tis.

— Vakarų Europos apsigink
lavimui NATO tarybą išdirbo 
programą $500 mik sumai. Ame 
rika žada pusę tos sumos pa
dengti, o kita pusę turės sudėti 
14 Nato narių.

— Rockforde, Ill.,\ suimti du 
švedai ir vienas lietuvis, Char
les čirvinskis, deportavimui iš 
Jungtinių Valstybių už priklau
symą komunistų partijai.

— Bulgarijos miestuose Di- 
mitrovo ir Blagoevgrade tabako 
fabrikų darbininkai buvo sukėlę 
demonstracijas, reikalaudami iš 
valdžios daugiau duonos.

— Valstybės departamentas 
nuneigė gandus, kad JAV ne
beduos Pietinei Korėjai ginklų, 
jei ji nesutiks su JT paliaubų 
sąlygomis.

— Komunistai Korėjoj įsilau
žė dar 3 vietose į JT linijas, sa
vo paskutine ofenzyva norėdami 
įvaryti baimės pietiniams korė
jiečiams, kad jie nesipriešintų 
paliaubų susitarimams.

— Pabėgėliai iš Čekoslovaki
jos praneša apie darbininkų riaū 
šes ir kituose pramonės miestuo
se: Koprivinica (Tatra automo- 
įbilių fabrike), Novi Jicin, Ostra- 
vos anglų kasyklose ir kitur.

— JAV armija likviduoja dar 
7 kareivines; per tai tikisi su
taupyti šiais metais' $11 mi!., 
ir vėliau po $30 mil. per metus.

TAFTININKAI PUČIA 
Į KOMUNISTŲ DŪDĄ

WASHINGTONAS, D.
Sovietų naujos nuolaidos Vokie
tijai, Austrijai ir Turkijai JAV 
vyriausybės aiškinamos, kaip 
pastangos įvaryti kylį tarp Ame 
rikos ir jos sąjungininkų Vaka
rų Europoj.

Kremlius būtų labai patenkin
tas, jei prez Eisenhowerio ‘Vy
riausybė paklausytų Tafto ir 
kitų izoliacijos šalininkų ir nu
tartu eiti viena. Pats svarbiau
sias dalykas, kurio Kremlius 
daugiau bijosi, negu atominės 
bombos, yra Vakarų Vokietijos 
apsiginklavimas ir įsijungimas 
į bendrą Europos armiją.

Negalima pasakyti, kad šie so
vietų žygiai neturėtų įtakos Va
karų Europos nusistatymui. Va
karų Vokietijoj vis daugiau žmo
nių rodo nepasitenkinimą Ade
nauerio politikai, siekiančia su
daryti galingą frontą Amerikai 
vadovaujant. Komunistų nauji 
žygiai kelia klaidingas viltis vo
kiečiams, kad abejas zonas bus 
galima sujungti taikiu būdu. 
Spaudimas Amerikai sušaukti 4 
didžiųjų konferenciją dar padi
dės.

Andre Marie tęsia 
bandymus sudaryti 
prancūzų kabinetą

Buvo švietimo ministeriu
PARYŽIUS. — Radikalsocia- 

listų partijos politikas Andre 
Marie priėmė prez. Auriol pasiū
lymą išbandyti savo laimę mi
nisteriu kabinetui sudaryti.

Marie pastarajame kabinete, 
kuris griuvo prieš 23 dienas, 
buvo švietimo ministeriu. Naciu c 

laikais buvo kalinamas Buchen- 
waldo koncentracijos stovykloj. 
Jis laikomas Amerikos draugu. 
Pokarinėse prancūzų vyriausy
bėse, kurių jau buvo 18, Marie 
buvo 10 kartų ministeriu. Jis 
bandė ir anksčiau sudaryti vy
riausybę, bet tas jam nepasise
kė Neatrodo, Kad ir šį kartą pa
sisektų.

Demokratai pritaria 
Eisenhowerio kalbai

NEW YORKAS. — Demokra
tų senatorius Humphrey vienoj 
savo kalboj pareiškė, kad prezi
dento Eisenhowerio išvedžioji
mai apie Amerikos užsienio po
litiką (eiti laisvajam pasauliui 
išvien) verti demokratų para
mos.

Bet respublikonai, Humphrey 
žodžiais, yra Kongrese susiskal
dę kalbomis apie neatsakiilgą 
užsienio politiką, ir prezidentui 
vargu pasiseks, juos suvienyti.

— Regensburg, Vokietija. — 
Vokietis Georg Schmidt, 55 m., 
buvo pagautas šnipinėjant Če
koslovakijai ir nuteistas 13 me
tų kalėjimo.

apie darbi-
Čekoslovaki-

Pilsene išeinantis komunistu c 
partijos organas Pravo (Prav
da arba Tiesa) -patvirtina, kad 
į miesto rotušę įsiveržusi minia 
sudraskė ir sumindžiojo Stali
no,
dento) ir kitų 
veikslus, o taip pat 
vą.

Pirmąsias 'žinias• c

ninku neramumus c

joj pranešė Jugoslavijos radijas 
ir spauda. Vėliau Austriją pa
siekė papildančių žinių apie žmo
nių kautynes su policija ir ka
riuomene pramones miestuose. 
Darbininkai buvo išvesti iš kan
trybės, valdžiai paskelbus pini
gų reformą. Buvo išleista nauja 
krona, kuriai pirkti reikia mo
kėti nuo 5 iki 50 senųjų. Tai bu
vo formalus žmonių apiplėši
mas, jų santaupų sunaikinimas.
MĖGINĘ NUVERSTI VALDŽIĄ

Čekų komunistų laikraštis 
Pravda iš Pilseno šitaip aiškina 
darbininkų sukilimą Skoda ir 
kituose fabrikuose:

“Dalis darbininkų prisidėjo 
prie buržuazinių sluoksnių su
ruošti priešvalstybines demons
tracijas, turint tikslo nuversti 
vyriausybę, atstatyti kapitaliz
mą ir paversti Pilseną tramply- 
nu antirevoliūciniam pervers
mui”.

Pilsęne pirmieji pradėjo de
monstruoti garsiųjų Skoda gink
lų fabrikų (dabar vadinamų Le
nino vardu) darbininkai. Jie su
naikino dalį mašinų, pasileido 
gatvėmis į miesto rotušę, ten 
suplėšė Stalino ir kitų komu
nistų stabų paveikslus, vietoj jų 
iškabino mirusio prez. Bėnešo 
paveikslą ir iškėlė Amerikos 
liavą.

Komunistu spauda kaltę 
darbininkų nepasitenkinimą
maištus suverčia “Amerikos 
gengsteriams”.

vė-

už
ir

Einšteinas pataria 
neliudyti Kongreso 
tyrimų komitetuose

Esą begėdiška daryti tokias 
inkvizicijas nekaltiesiems

NEW YORKAS. — Reliaty
vizmo teorijos kūrėjas Albert 
Einstein, pabėgęs nuo nacių į 
JAV ir dabar jų .pilietis, ne re
liatyviai, bet griežtai pasmerkė 
Kongreso komunistų ieškotojus.

Jis pataria geriau netekti tur
to, eiti į kalėjimą, negu liudyti 
JAV Kongreso organams; tyri
nėjimai esą nesuderinami su 
JAV Konstitucijos dvasia.

Savo atsakyme į Brooklyno 
mokytojo W. Frauenglass laišką 
(Frauęnglass atsisakė aiškintis 
į klausimus,
ar priklausė komunistų parti
jai ir bus pašalintas iš tarny
bos), Albert Einstein sako, kad 
tokios “nekaltų žmonių inkvizi
cijos yra begėdiškas darbas”. 
Kvočiamieji turi šios šalies kul
tūros labui atsisakyti aiškintis 
ir liudyti Kongreso tyrinėjimų 
komitetuose.

ar jis priklauso,



Naujas Komanduotoji) Klubo pirmininkas

Buvusių Posto Komanduetojų Klubo pasitraukiąs prezidentas B. 
R. Pietkiewicz (dešinėje) rodo pirmojo komanduotojo Joseph A. 
Mickels (mirusio) paveikslą ir aiškina Dariaus ir Girėno posto 
istoriją, kuri nuo posto Įsikūrimo iki naujai išrinkto Buv. Ko
manduotojo prezidento John L. Paukščio žymi svarbiais įvykiais. 

1953 m. sukanka 20 metų nuo posto įsikūrimo.
Praėjusi ketvirtadieni turėjo 

susirinkimą Dariaus ir Girėno 
271 posto buvę komanduoto j ai 
ir išrinko naują savo klubo pre
zidentą. c

John L. Paukštis, paskutinis 
Dariaus ir Girėno posto koman
duoto j as bei 4 distrikto adju
tantas, buvo vienbalsiai išrink
tas naujuoju Buvusiųjų Koman
duoto jų Klubo prezidentu ir už
ėmė pasitraukiančiojo Barney 
Pietkiewicz vietą. John L. Pauk- 
tjs yra Antrojo Pasaulinio ka
ro veteranas, buvęs Posto ko
manduoto j as, kuris išrinktas į 
Dariaus ir Girėno Buv. Koman-

Iš Joniškiečių padangės
Gegužės 31 d. įvyko pirmuti

nis šių metų Joniškiečių L. ir K. 
Klubo piknikas Liepos sode. Tą 
dieną motina . gamta joniškie
čiams buvo tikrai gera, oras bu
vo tikrai malonus.

Svečių ir klubiečių per visą 
dieną buvo daug, net ir Ona Kle- 
vinskienė iš Californijos, buvusi 
gera klubo veikėja, atvažiavusi 
aplankyti savo draugų, draugių 
ir joniškiečių. P. Mačiukevičienė 
iš Indianos buvo paaukojusi di
delį sūrį, kuris buvo laimėtas

Sektinas pavyzdys
1953 m. gegužės 30 d., miru

siųjų pagerbimo dieną, dvi ge
ros širdies lietuvės — p.p. Ma
rija Strungienė ir Eleonora Pa- 
keturienė, — pareiškė būreliui 
lietuviu, sakydamos: “Pagerbėm 
mirusius maldomis, o dabar pri
siminkime ir užjūryje vargstan
čius brolius lietuvius, kurie ken
čia nepriteklių ir sušelpkime 
juos materialiai”. Ir ta maža 
grupelė paaukojo Baltui $14. 
Aukojo šie asmenys: po $5 Ma
rija ir Juozas Strungiai ir Ka
zys šliužas ; po $2: Eleonora ir 
Vytautas Paketurai ir Antani
na ir Julius Vepštai. Surinktus 
pinigus įteikė Balto Marquette 
Parko 5 skyriui.

Be to, Balto Marquette Par
ko 5 skyrius pradėjo organizuo
ti rėmėjų būrelius vargo moky
klos mokiniams remti Vokieti
joje (vieno mokinio išlaikymas 
$10 mėnesiui). Ir .pirmas toksai 
10 žmonių būrelis jau sudarytas. 
Pasižadėjo aukoti po $1 kas 
mėn.: būrelio vadovas Juozas 
Bliūdžius, nariai: Jurgis Bakai
tis, Jonas Bareika, Petronėlė 
Bliūdžiuvienė, Balys Kučinskas, 
Sofiją Marcinkaitienė, Agota 
Kybartienė, Teklė Poškienė, 
Aleksandra Jonaitienė ir Mar- 
ketparkietė NN. Paskutiniosios 
dvi iš karto įmokėjo po $12.

Labai malonu būtų, kad ir 
daugiau geros širdies lietuvių 
atsirastu, kurie susirinkimuose 
ar pasilinksminimuose prisimin
tu vargstančius brolius.

Už aukas Balt Marquette Par
ko 5 skyriaus Valdyba širdin
giausiai dėkoja, ypač iniciato
riams: p. p. M. Strungienei, E. 
Paketurienei ir J. Bliūdžiui, o 
galutiną padėką atsiųs iš anos 
pusės Atlanto. K. J.

Oak Forest prieglaudos lietu
viams seneliams ruošiamas ban
ketas lapkričio 1 d.

Koresp. A. Masiulis

B. SORD IR V. KILLIO
VESTUVĖS

GUŽAUSKŲ I
BKVERLT BILLS GSLINYMA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE.
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

“NAUJIENŲ” NAUJAS TELEFONAS
HAymarket 1-6100

Ilgamečio Bridgeport© veikė
jo Petro Kilevičiaus sūnus Val
teris, 3347 So. Lituanica Avė., 
žengia “į stoną moterystės” bir
želio 27-d. Jaunoji p-lė Bernice 
Sord yra lietuvaitė, kilusi iš 
Royalton, Ill., kasyklų miesto.

Po vestuvių jaunavedžiai iš
vyks į Winter, Wis., povestuvi
nės kelionės. VBA

GĖLININKAS 
IPUTRAMENTAS) 

Linksmumo ar liūdesio vak. ndoj€ 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na 
mus su vainikų paveikslais išsirinkti 

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

. Portsmouth 7-9020

Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Ban
ketams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši

mams.

Dabar tinkamiausias laikas paminklams 
statyti, o geriausioji vieta jiems 

įsigyti yra pas 
ANTANĄ TAMKEVIČIŲ

prieš pačias Lietuvių Tautines Kapines. 
Pas jį rasite puikių ir brangių paminklų, 
yra paprastų ir prieinamomis kainomis. 

Jis pardavinėja
E. WUNDERLICH GRANITE CO. 

paminklus, pagamintus iš gražiausio ir 
stipriausio akmens. Kreipkitės telefonu 
WAlbrook 5-6326 (7241 So. Troy St.) 

arba Willow Springs 959
(prieš didžiuosius Lietvių Tautinių Kapinių vartus, Kean Avė.). 

Užeikite, pasiteiraukite, apžiūrėkite. Visos žinios Jums mielai bus 
suteiktos.

V— ' .

duotoj ų Klubo prezidiumą,,
Dariaus ir Girėno posto buvę 

komanduoto j ai pasižymi savo 
organizuota veikla. Pirmasis 
metinis klubo šokių vakaras 
įvyks š. m. spalio 2'4 d.

Buv. Komanduotojų Klubui 
priklauso šie žmonės: William 
J. Kareiva, B. R. Pietkiewicz, 
Dr. Victor S. Nares, John Yuš- 
ka, William Sebastian, Anthony 
H. Kasper, Joseph A. Kibort, 
John A. Mason, Joseph A. Ba
chus, Frank T. Pumputis, Jo
seph M. Judickas, John J. Ka
ralaitis, Lawrence F. Gubista,

vieno svečio.
Per visą dieną visi gegužinės 

darbininkai turėjo smagiai dirb
ti, net ir komisijos nariai — A; 
Burbienė, Z. Geistarienė ir A. 
Sinkienė, kurios tik spėjo tvar
kyti valgius ir gėrimus prista
tyti.

Gegužinei pasibaigus, komisi
ja greitai sudarė pranešimą. Bet 
jei joniškiečiai nori žinoti, kaip 
gegužinė pavyko, tai visa tai su
žinos susirinkime, kuris bus bir
želio 14 d. 1 vai. popiet Venge- 
liausko salėj, 4500 S. Talman 
Avė. Korespondentė

Frank P. Zelis, John E. Vis
count, John L. Paukštis.

PAVASARINE 
“NAUJIENŲ” 

GEGUŽINE 
birželio mėn. 21 d. 

LIBERTY GROVE PARKE 
WILLOW SPRINGS, ILL. 

Šoks Ateities šokėjų 8 poros 
Šokėjams salėje gros gera muzika 
Bus lietuviško alučio ir užkandžių 

Gegužinė prasidės nuo pietų, o 
baigsis — kaip kas norės.

Iš Utenos Apskrities 
Draugiško Klubo

Gegužės 12 d. Vengeliausko 
svetainėje, 4500 So. Talman 
Avė., įvyko klubo susirinkimas. 
Į klubą įstojo 3 nauji nariai: 
Barbora Gelson, Florence Wa- 
lantin ir Sofija Pocius. Linkiu 
joms pasidarbuoti klubo gero
vei.

Pikniko regimo komisija pra
nešė, kad piknikas visapusiškai 
pavyko, pelno liko $175.63.

Apie Miko Rutkausko mirtį 
klubui nebuvo pranešta. Susi
rinkimas paskyrė komisiją, kad 
kapų puošimo dieną ji padėtų 
gyvų gėlių vainiką ant M. Rut
kausko kapo, o taip pat papuoš
tų kapą iš klubo lėšų ir Juozapo 
Vaitkaus.

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

PRANEŠIMAI
if

Teisybės Mylėtojų Dr-stės prieš- 
pusmetinis susirinkimas įvyks sek
madienį, birželio 14 d., Chicagos 
Lietuvių Auditorijoj, 3133 So. Hal
sted St., 1 vai. po pietų. Visi nariai 
ir narės kviečiami atsilankyti, nes 
bus rinkimas darbininkų metiniam 
piknikui, kuris bus birželio 21 d., 
Leppos darže. —A. Kaulakis, rašt.

Šį sekmadienį, birželio 14 d., 3:30 
vai. po pietų, Raymond bažnyčioje, 
816 W. 31st Št. (sename Bridgepor- 
te), pamaldų tikslas trijų metų su
kaktis. Pamaldos bus paįvairintos 
muzika ir giesmėmis. Visi prašomi 
atsilankyti. Kolekt’os nedarom.

—Kun. Joseph Frank.
ALT Racine skyrius š. m. birže

lio mėn. 13 d., šeštadienį, 7:30 vai. 
vakare Sokol Hall, 1625 Racine St., 
Racine, Wis., ruošia birželio trėmi
mų minėjimą. Dalyvauja estai, lat
viai ir lietuviai. Visi maloniai pra
šomi dalyvauti. —P. P.

Žemaičių Kultūros Klubas rengia 
išvažiavimą (pikniką) sekmadienį, 
birželio 14 d., Leppos sode, prie 
82-ros gatvės ir Keane Ave. Pra
šome lietuvius skaitlingai dalyvauti. 
Būsite visi patenkinti. Bus geri gė
rimai ir skanūs užkandžiai, o šo
kiams gros Ben Pavio orkestras.

—Klubo Reporteris.
Joniškiečių Labdaros ir Kultūros 

Klubo susirinkimas įvyks sekrnad., 
birželio 14 d., 1 vai. po pietų Ven
geliausko svet., 4500 So. Talman 
Avė. Malonėkite visi nariai laiku 
atvykti. —J. Keturakis, rašt.

Kupiškėnų Kultūros D-jos svar
bus mėnesinis susirinkimas įvyksta 
šeštadienį, birželio 13 d., 8 vai. vak., 
Stasio Yokubausko bute, 2050 West 
Pierce Ave., Chicago, Ill. Narius 
kviečiu dalyvauti gausiai, nes yra 
daug svarbių draugijos reikalų ap
tarti. —Rašt. P. Baichunas.

JOSEPH JUREVIcE
4802 So. Elizabeth Ave.

GĖLININKAS
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

? 1 f i V 1 Siunčiam Gėles ;
| g | V įr I Y į U Telegramų į 
L V w sL I 'R i i.;? Visas Pasaulio

Dalis
KVIETKININKAS

Gėles Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 S Halsted St. YArds 7-7308

Lietuviška Gėlių Prekyba

The Peoples Florist
Meniškai Atliekame Visokius 

Gėlių Užsakymus
Savininkai

R. & O. HOMKO
1850 West 47th Street

LAfayette 3-1786

6 mėnesių mirties sukaktis

ir įvairius kepsnius kepa iš tremties atvykęs patyręs 
Lietuvoje kepėjas - specialistas

ALEKSAS GAIDJURGIS

738 West 31st Street Telef.: CAlumet 5-2173
(Tik pusė bloko į rytus nuo Halsted St.) 

PRIIMAMI ĮVAIRŪS SPECIALŪS UŽSAKYMAI

Bring lour Prienus Out lo

RAINBOW INN
FOR AN ENJOYABLE EVENING

The finest cf liquors served, including light snacks.

WHITE BEAR BEER
JOSEPH BAUBKUS, Proprietor

6538 SO. WESTERN AVE. • GROVEHILL 6-9344
STANLEY TAMASHUNAS

6136 Archer Avė., Argo, III.

Mirė 1953 m. birželio 10 d., 
i 4:15 vai. po pietų, sulaukęs 
“ pusės amžiaus. Gimęs Lietu

voje, Šiaulių apskr., Zigarių 
parap., Bičiučių sodžiuje.

Paliko nuliūdę: žmona Vir
ginia, pagal tėvus Reilly ir kiti 
giminės, draugai ir pažįstami; 
Lietuvoje liko daug giminių.

Kūnas pašarvotas Mažeika ir 
Evans kopi., 6845 S. Western 
Ave.-

Pirmadienį, birželio 15 dieną, 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į St. Rose of Lima 
parapijos bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus laidojamas 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Joseph Jureviče 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona ir Gimines.

Laidotuvių direkt. Mažeika 
ir Evans. Tel. RE 7-8600.

K

Diena Ateis - Būsi Linksmas Sutaupęs 
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje. 

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,069.00BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.
4071 Archer Ave., į vakarus nuo California Ave,

Telefonas: LAfayette 3-8248
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštad. 9:00 ryte iki 4:30 po pietų.

ITečiad. 9:00 ryte iki 12 v. dieną. Ketvirt. 9:00 ryte iki 8:00 vak.

Mirė 1952 metų gruodžio mėn. 
14 dieną, sulaukęs 65 metų amž. 
Gimęs Lietuvoje, Ukmergės aps., 
Žemaitkiemio .parapijoje, Vaito
nio kaime.

Palaidotas Resurrection kapi
nėse, Argo, III.

Paliko nuliūdę: žmona Kotry
na, du sūnūs: Vince ir Stanley 
JT. su šeimomis; 2 dukterys: Nel
lie ir Julia su šeimomis; pusbro
lis Vladas Tamašiūnas, gyvena 
Kanadoje; dėdė Jonas Tamašiū- 
nas su šeima, gyvena Suxceede, 
Iowa ir daug kitų giminių, drau
gų ir pažįstamųjų.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, 
niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes | 
anksčiau ar vėliau pas Tave nu- I 
eisime. Tebūna Tau lengva ši že
melė.

8 Metų Mirties Sukaktis

______________ _ ,

žmona, Sūnūs, Dukterys, Pus
brolis, Dėdė ir Giminės.
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EMMA GABEL
Atmindami su didele meile | 

.mūsų mylimą žmoną, motina- | 
į močiutę, kuri mirė prieš aš- a 
j tuonis metus, birželio 13, 1945 | 
I metais.

Draugai gal mano, kad mes | 
ją užmiršome, kuomet pasiro- m 
do mūsų veiduose šypsena. Bet g 
jie nežino mūsų širdies skaus- i 
iro. Ir tankiai mes einame ta- | 
kais, kurie veda prie jos kapo, i 
kur guli mūsų mylimoji, ku
rios mes jau negalėjome išgel- | 
bėti.

Nuliūdę,
Vyras, Vaikai ir Anūkai. |

NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. —SATURDAY, JUNE 13, 1953

UŪDČSIO VALANDOJ
L Saaifft j

MAŽEIKA* EVANS
| LAIDOTlfVIU DIBEKTORIAJ v į
į 6845 So. Western Ave. Air Conditioned Chapel and 1

REpublic 7-8600-8601 Park“f!
Tiems, kurie mrvena kitose miesto dalyse rausime koplyčią arčiau ]urq uaini}
----- --------- - TiTrĮ,t:TOarfJ=;c?=Tir‘~:.~i—čūi-11'111'"iiiiiii’MEii**

.PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
« ® «

1410 South 50th Avenue 
CICERO, ILL. 
TELEFONAI:

GRovehill 6-0142 ® HEmlock 4-2644 ® TOwnhall 3-2109

| KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE
HELMER PETERSON 
gyv. 553 W. 36th Street

Mirė 1953 m. birželio mėn. j 
11 d., 10 vai. vakare, sulaukęs 4 
53 metų amžiaus. Gimęs Šve- | 
dijoje. |

Paliko Tiuliūdę: žmona Ka- C 
zimiera Peterson, pagal pirmą ’ 
vyrą Garizienė; sūnus Frank | 
Peterson ir marti Betty, gyv. | 
Orange, Mass.; posūnis Juozą- ’ 
pas Gariza ir marti Sophie; į 
dvi anūkės, du broliai: Ėlver j 
ir Eric Peterson su šeimomis | 
ir daug kitų giminių, draugų ! 
bei pažįstamųjų. g

Kūnas pašarvotas Paul J. į 
Ridiko koplyčioje, 3354 South | 
Halsted Street.

Pirmadienį, birželio mėn. 15 ' 
dieną, 1:30 vai. po pietų bus I 
lydimas iš koplyčios ir laido- i 
jamas Lietuvių Tautinėse ka- ■ 
pinėse.

Visi a. a. Helmer Peterson i 
giminės, draugai ir pažįstami | 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jam | 
paskutinį patarnavimą ir atsi- | 
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnūs, Posūnis, 
Anūkės, Broliai ir Gini. į

Laid, direkt. Povilas J. Ridi- I 
kas. Tel. YArds 7-1911.

JUOZAPAS
MALACKEVIČIUS i 

$ gyv. 10530 So. Edbrook Avė. j
Mirė 1953 m. birželio mėn. į 

a 12 d., rytą, sulaukęs pusės amž. E 
■I Gimęs Lietuvoj, Vilniaus gub,. į 
9 Žiežmarių valse.

Amerikoje išgyveno 45 m. | 
Patiko nuliūdę: žmona Pet- i 

1 ronelė, pagal tėvus Butkaitė; ] S duktė Alice Wisniewsky, žen- į 9 tas Edmund, trys sūnūs: John, | i Vincent ii’ Albert; 6 anūkai, ' S brolis Jacob Malackevičius su į 1 šeima; švogeris John. Butkus į 
su žmona Emma ir šeima; gi- a S minaičiai: Albina Malackevi- i 8 čiutė, Domicėlė Butkienė ir jų 

b šeimos ir daug kitų giminių, | 
® draugų ir pažįstamųjų.

Priklausė Teisybės Mylėtojų gi Draugijai.
Kūnas bus pašarvotas šešta- <i 

dienį, birželio 13 d., 7 vai. vak. i g L. Bukausko koplyčioje, 10821 | a So. Michigan Ave.
Antradienį, birželio 16 dieną, j g 8:30 vai. ryto bus lydimas iš į 

b koplyčios į Visų Šventųjų pa- į 
M rapijes bažnyčią, o po gedulin- ! 
® gi] pamaldų bus laidojamas Šv. I 

Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Juozapo Malacke- S 

B vičiaus giminės, draugai ir pa- 
$ žįstami nuoširdžiai kviečiami 
■ dalyvauti laidotuvėse ir su- S teik jam paskutinį patarnavi- C 
h mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
žmona, Duktė, Sūnūs, | 
Anūkai, Brolis, švogeiis, S 
Kiti Giminės. g

p Laid, direkt. L. Bukauskas. | 
I Tel. COmmodore 4-2228. J

JOIN NOW1

CientGCt your local Civil Defonco itl 
(local Civil Oefonto phono and addres^ 

cr writs to:
Ground Obisrvsr Corps,

U. S. Air Foką. Washington 25u ©. &

Neskaitęs “Naujienų” 
—liūdėsi visą dieną.

1!

ž

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

4330-34 SO- CALIFORNIA AVE
Telefonas Bishop 7-9719

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.
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NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

' | z - •

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

J. LIULEVICIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE K RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TEL YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUllman 5-1270

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
6-59 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVE., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

iiu_.il


PRANAS SKRIPKAUSKAS 
pirmasis tremtinys Illinois valstybėje atidaręs kirpyklą 

FRANK’S BARBER SHOP 
KAMPAS 44-tos ir SO. WESTERN AVE. 

Meistriškai ir tvarkingai atliekamas darbas. 
Kasdien nuo 4 iįci 7 vai. vak. šeštadieniais visą dieną.

Pirmieji tremtiniai — TOLIUS ŠLUTAS ir JONAS TALANDIS

LIETUVIŠKOJE AUTOMOBILIŲ 
PREKYBOJE

Turi dideli Įvairių mašinų pasirinkimą:
BUICK • CHEVROLET 
CHRYSLER • DODGE 
FORD • OLDSMOBILE 
PLYMOUTH • PONTIAC

Sąžinifiga pagalba visais mašinų klausimais. Nemokančius išmokome 
važiuoti ir išrūpiname visus leidimus. Draugiškos išmokėjimo sąlygos

HARMONY MOTORS
5805-07 S., Western Ave. Tel. REpuhlic 7-6480

DIDELIS IŠPARDAVIMAS
Taipgi turime visokį pasirinkimą reikalingų 

dalykų: vyfams, moterims ir vaikams.
Gavome dideli kieki naujų pavasarinių 

rūbų ir baltinių, ir parduodame 
sumažintomis kainomis.

Kviečiame Atsilankyti, Būsite
Patenkinti Mūsų Kainomis ir 

Patarnavimu
LIETUVIŲ KRAUTUVĖ

Joseph’s Dry Goods Store 
3218 SO. HALSTED STREET 

CHICAGO 8, ILLINOIS

Paterson, N. J.
Lietuvos okupacijos ir tragiš

kųjų birželio dienų minėjimas 
čia bus birželio 21 d., sekmadie
ni, 2 vai. p. p. Piliečių Klubo sa
lėje. Paskaitą skaitys žinomas 
pedagogas mokyt. Ve. čižiūnas. 
Dalyvaus net du chorai: para
pijos mišrus choras, vadovauja
mas muz. V. Yusto ir Tremtiniu 
vyrų choras (pasirodys pirmą 
kartą), vadovaujamas muz. Kl. 
Praleikos. Bus ir deklamacijų. 
Visi lietuviai vieningai rinkimės 
pareikšti protestą prieš barba
rišką lietuvių tautos naikinimą.

—Vietinis

Pasikalbėjimas su 
lietuvių redaktorium

Vietinis “Back of the Yards 
Journal” Nr. 25, turįs 34.000 
skaitytojų, įsidėjo pasikalbėji
mą su Juozu Tysliava, “Vieny
bės” redaktorium, apie Lietu
vos padėtį ir lietuvių amerikie
čių bei JAV pastangas Lietuvos 
laisvinimo akcijoje. Laikraštis 
atpasakoja Lietuvos pagrobimą, 
gyventojų deportacijas ir ne
žmonišką bolševikinę priespau
dą, ALT veiklą (tik netiksliai 
apie jos vadovybę) ir Kersteno 
įteiktą kongresui rezoliuciją Pa
baltijo pagrobimo tyrimo reika
lu.

• DR. H. M. SIKORA
n P T n M F T R T e T

Eyes Examined - Glasses Fitted 
Complete Examination in Your 

Home by Appointment.
4071 Archer Ave.

(2nd floor)
FRONTIER 6-6555

Hours: Daily 10-6; Mon. and Thurs. 
to 8; Wednesday by appt.

LIETUVIŠKA ĮSTAIGA

CHINA 
HAND 

ASHTRAY 
Dresden 

$1.95 Value 

59*

18 INCH
LAZY 

SUSAN 
$5.95 Value

5 DAY SALE STARTS SUNDAY
fl OCPh Tuesday and Thursday to 8:39 P.M.

Monday and Wednesday to 7?30 P.M.

FATHERS DAY
Gift Suggestions

2000 PR. MEN'S SLACKS $ jb .48 
belts to Match į ’ *

Crease resistant. Hollywood Styling, 
all colors, hand stitched. $8.95 VALUE

Children's Indies' Spring Coats

Dungarees
$1-39 4Qr
Values ... OYC

SUITS AND SHORTS
All wool and Mixtures, values 
to $89. Specially Priced.

Lietuvių Krautuvėj didelis pasirinkimas _ _ _ __

Baldai pagal užsakymą.

Baldai, šaldytuvai, pečiai, 
skalbiamos mašinos, 

lovos, m at rasai, kilimai, 
radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.

ŽEMOS KAINOS 
LENGVI IŠMOKĖJIMAI 
TUOJAU PRISTATOMA

ROOSEVELT FURNITURE CO., INC.
2310 W. ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.
j

Sulėks čekų sakalai
Birželio 17—21 d. Chicagoje 

įvyks čekų sakalų organizacijos 
VIII sąskrydis. Iš visos Ameri
kos suvažiavę šios nepriklauso
moje Čekoslovakijoje gerai ži
nomos organizacijos nariai su
ruoš įprastą jų milžinišką gim
nastikos pratimų pasirodymą.

13,699 BAIGĖ VIDURINĮ
MOKSLĄ .

Šį pavasari baigė viešąsias vi
durines (High Schools) mokyk
las Chicagoje — jaunių kolegi
jas ir mokytojų kolegijas — 
13,699 mokiniai.

MEN'S AND BOYS' '

NYLON SHIRTS Dress-Work Pants
VALUES TO $5.98
$|98 S^98

MENS 100%

$5 VALUES

I for $5
Nationally Advertised 

Men's & Boys'

SPORT SHIRTS
Short or long sleeves. Plain 
or fancy prints. Values to 
$3.98.

MEN'S Z
HOBBY JEANS *'■

APSIŽIŪRĖK IR TAUPYK SAUGIAI
STANDARD FEDERAL turtas virš $35,000,000.00
Atsargos fondas ......... —-...........-  3,000,000.00

STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan 
Insurance Corp, ir Federal Home Loan Bank System narys.

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo t) vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

JUSTIN MACKIEWICH
President and Manager

Ar žinote, kad —
“Naujienos” per 40 metų sa

vo gyvavimo laikotarpį per li- 
notipus perleido gal bilijoną rai
džių. Daug milijonų žodžių bu
vo nulieta į eilutes, nuo kurių 
spausdinamas laikraštis. “N.” 
laikraščio puslapiais būtų gali
ma nutiesti nevieno tūkstančio 
kilometrų kelią.

Ar žinote, kad “Naujienos” 
birželio mėn. 21 d. rengia savo 
skaitytojams ir rėmėjams ge
gužinę Liberty Parke.

Dienraščio vadovybė kviečia 
Jus atvykti pasilinksminti.

Ideal for summer va
cation wear. Values 
io $4.98.

GABARDINE

SHIRTS $
$3.95 Vai

MEN'S

) 2-TROUSER SUITS
VALUES TO $55.00 ’ .

Regulars, longs, shorts,*!*^ 
stouts. All-wool topcoats andj) | 
zip-lined coats. Alterations ‘ | 
free! ® W
Suits are Gabardine and Sharkskins, crease-resistant. Also 

-«l 1-osnts suits. ALL AT THIS ONE LOW PRICE!

5511 SOUTH DAMEN AVE.
WAlbrook 5-8202

IMPORTED COGNAC
Regular $4.95 value .:.... .......J ’ ...... . Fifth

sg89
WHITE BEAR BEER

Case of 24—12 oz. bottles Plus deposit
$329

GRAIN ALCOHOL
190 Proof ................................ ...........  Fifth *499

ASBACH URALT 8 YEARS OLD
Imported German Brandy ..............  Fifth $539

MARTELL COGNAC
Imported ................................. .......... Fifth•

5509
IMPORTED BLACK FOREST

KIRSCH WASSER ............ ......... Fifth *678
CINZANO VERMOUTH

Sweet or Dry ......................... .......... Fifth $149

Keep our shop busy
Lowest prices prevail now 

Our Gigantic Stock of Furs make 
possible repairing your coat—cape— 
jacket or stole into latest fashions 

at lowest prices in town.
FREE ESTIMATES IN YOUR 

OWN HOME
Free cleaning on all repairs 

and restyling.

LLOYD’S FURS
6 EAST MONROE 

FRanklin 2-8359

WILLBU Y 
FOR CASH

Old Properties 
Regardless of Condition
No Brokerage Charge

Call MR. LEWIS 
TODAY

ANdover 3-5370
For Quick Action

PROPERTY OWNERS!! 
HOUSEHOLDERS, ATTENTION!

• We offer
• Custom Made Mirrors
• Glass Tops for Furniture 

Everything in Glass at 
REASONABLE PRICES

Quality and satisfaction assured. 
CALL FOR FREE ESTIMATE

WITHOUT OBLIGATION
GARFIELD

RIDGE GLASS WORKS 
6029 ARCHER AVENUE 

Portsmouth 7-1095 
REliance 5-7825

SPECIAL!
Men's All-Wool and 

Gabardine

SUITS
Zip-Lined Top Coats

Alterations 
FREEI

Values 
to $50

trir

LOWEST CASE PRICES IN TOWN
Kas NAUJIENŲ nėra lietęs. 
Dar ne pilnai apsišvietęs, 
O NAUJIENŲ tiesos žodis 
tikrą kelią jiems parodys.

Bed Sheets
81x99 Type 128 

First Quality 
Pastel Colors

$2.89 $g69
Values I

ALL
NYLON
Slips. Sweaters, 

Blouses

FUR SPECIALS 
M IN K 
CAPES AND STOLES 

PERSIAN LAMB COATS 
WITH MINK CUFFS 

ALSO MUSKRAT 
LIGHT OR DARK COLOR

$<soo ©O
Value jp

Men's and Ladies

MINK 
COATS

- —--------- x $3500 
VALUES

$4500 
VALUES

*1985°°
*2350°°

FUR PIECES AND COATS
Values 
$250 *39 *89 *139
Spring Jackets for Entire Family

Boys ard Girls' Men's and Ladies

Gabardine Jackets Gabardine Jackets
REVERSIBLE

■n 98 Values ^88 
to $5.95 L

98
REVERSIBLE

Values rp8
to $10.95

VICTOR BALANDA
Real Estate 

Loans
Mortgages

Notary Public 
3133 S. Halsted 
Chicago 8, I1L 
Tel. DA 6-3859

Norėdami pirkti ar parduoti namą 
ar biznį pasimatykite su mumis. Tu
rime namų ir biznių visose Chicagos 
kolonijose.
XXXXXX! ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

/ — -
Perkraustome Baidus 

IR KITUS ĮVAIRIUS DAIKTUS 
dietoje ir iš tolimesnių distancijų 

KOSTAS EIDUKONIS 
6930 So. Talman Avenue 

CHICAGO 29, ILL.
Tel.: GRovehill 6-7096

Pervežu baldus
Chicagoje ir iš tolimesnių vietų.

TURIU ILGĄ PATYRIMĄ
Juozas Naujokaitis

6819 So. Rockwell St
CHICAGO 29, ILL. 

Phone WAlbrook 5-9209
! Netesiliepus, skamb. LA 3-9754

- ---------------——-—-—-—\

Jos. F. Budrik, Inc.

Lietuvių krautuvė, kur visi 
perka rakandus, televizijas, 
radijas, brangenybes už že
miausias kainas ir lengvais 
išmokėjimais, 3241 S. Halsted 
Street, Chicago 8, Ill. Telef.: 
CAlumet 5-7237.

Krautuve atidara pirmadie
nio ir ketvirtadienio vakarais.•
Budriko radio valanda leidžiama 
kiekviena ketvirtadienį iš stoties 
WHFC, 1450 kilocycles su studio 
orkestru ir dainininkais.

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai SĖDĖTI ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nsk- 
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalins 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos “ATHLETES FOOT”, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios

For The 
Entire Family 

LADIES' 
2 PIECE 

PEDAL PUSHERS 
VALUES to 3.98

PEDAL PUSHERS
CHILDREN'S 

SEERSUCKER
& GABARDINE 

VALUES to 1.25 

39' 89c 169
CHILDREN'S 

1 & 2 PIECE 
PEDAL PUSHERS 
VALUES to 1.69

Uniforms
Waitresses' & Nurses*
Ladies' Gym Suits
Ladies' 2 Pc. Play Suits

$3.95 
Values Q Jj odos. Jos yra geros gyduolės nuo

LADIES’ DRESSES
Sheer Bemberg — 80 

Suave Prints — All 
Sizes Values to $6.95
$fl98 $fj98

and A
SEE WHAT

98c Will Buy
Ladies' Slips 
Ladies' Blouses 
Children's Sun Suits 
Children's Shorts 

VALUES to $2.98

BUY 
and

11^

GIFTS 20% DISCOUNT
Imported From All The FOR JUFffi BRIDES 
World With Adv. Only

LARGE CZECH 
CRYSTAL

LAMP 
$200.00 
Value W r

SILVER PLATE 
4 Pc. COFFEE 

SERVER 
$39 $^95
Value .. £<&

CAPO Di MONTE 
Centerpiece 

$50 $AA95
Value ...

IMPORTED 
DRESDEN DOLLS 

Famous Skating Figure 
$1.39
Value .................

SHADOW BOXES 
AND HAND 

PAINTED 
PICTURES

Light or Dark Wood 
$8.95 Values $10.95 Values

$59S $g95

$]095
S'g g95

IMPORTED

DINNER SETS
Service for 8-12 

$69 $9Q00
Value A J 
$100 s/m00
Value .....

Others to $198.00

Mah Jong Sets 
With 5 racks and flow
ers to match SQA.95 
$39.00 Value

$15.95 
Values 
$19.95 
Values

IMPORTED
CZECH CRYSTAL

LAMPS
Czech Gerand El and

Overlaid
$69 $OQ50
Values ... r

Capo Di Monti 
LAMP and m 

SHADE
Complete $40 Value

CORDAY
FIGURES

Val. to $$89 
$10 ....

German
FIGURES
DRESDEN

Values to $1500
s895 to $689

j,.. ra 6’00 Value $150 Value $200 Value

CHANDELIERS. . . . . $49.95 $69.95 $139
others to $500. Made in Czechoslovakia, different -

BETTER DRESSES
In Prints and Plains

$6\nd$109S
DRAPERIES

Drapes 2Yz and 3 yards 
long by 48 inches wide. 
Many many patterns. Values 
to $25.00.

6’5 8’5

visų išviršinių odos li
gų. LEGULO Oint
ment suteiks jums pa
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų .Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi
cago j e ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, DEPT. J
5618 W. Eddy St., Chicago 34, Ill.

9x12 Shag $|Q95
Heavy Loop |O

$49.50 VAL.

We Specialize In

9x12
ALL WOOL

$89 VALUE 32“
12x15 or 9x18
WOOL RUGS *70

$200 .VALUES

IMPORTED
ALL-WOOL 9x11

ORIENTAL
RUGS 

$295 VALUES
$149

WALL-TO-WALL 
CARPETING 

Large Selection of 
Fine Broadloom 

FREE ESTIMATES
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ARBATA NUO ŠALČIO
Jeigu gauni šaltį vieną 
po kitam, kenti ne
smagumus, skausm u b 
ir nuostolius, paprastas 
šaltis yra bereikalinga 
bėda. ALEXANDRO 
ARBATA NUO ŠAL
ČIO yra mišinys šak
nų, sėklų, žiedų, žie
vių ir žolių, ir jeigu 

tos arbatos kasdieną išsigertame, tai 
gal nei nežinotume kas šaltis yra, 
arba tas šaltis būtų lengvesnis per- 
kęst. Ta arbata yra $2.00 už pokelį 
ir prisiunčiant į namus. O jeigu nori 
užsimokėti pastoriui C. O. D., tai ta 
pati arbata $2.30.

ALEXANDER’S CO.
414 BROADWAY 

South Boston 27, Mass.

SOPHIE BARCOS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.
Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 

8:00 valandos vakaro.
Sekmadienį, 8:30—9:3C vai. ryto 
iš stoties WOPA, 1490 kilocycles.

Tel. HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois
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Korėjiečių Balsas
Derybos dėl karo paliaubų Korėjoje eina prie užbai

gos. Keliose paskutinėse sesijose Jungtinių Tautų ir ko
munistų įgaliotiniai tarėsi slaptai, todėl nėra žinios, ko
kios kliūtys dar sulaiko juos nuo paliaubų pasirašymo.

Bet atrodo, kad didžiausią kliūtį gali sudaryti Korė
jos prezidento ir parlamento nusistatymas. Prez. Syng- 
man Rhee griežtai atmetė paliaubų sąlygas, kurias pa
siūlė komunistams JT karo vadovybė, ir jį vienbalsiai pa
rėmė Korėjos Respublikos seimas.

Pradžioje jie priešinosi paliaubų sąlygoms dėl to, kad 
jos nenumato Korėjos sujungimo. Prez. Rhee sako, kad 
taika Korėjoje, paliekant šiaurinę to pusiasalio dalį ko
munistų rankose, reikštų nuolatinę grėsmę pietų korėjie
čiams. Bet dabar iškilo dar kitas dalykas, dėl kurio Korė
jos Respublikos valdžia protestuoja.

“Galutinos” JT sąlygos paveda likimą karo belaisvių, 
nenorinčių grįžti pas komunistus, tarptautinės komisijos 
rankose, sudarytos iš 5 tautų atstovų: Indijos, Švedijos, 
Šveicarijos, Lenkijos ir Čekoslovakijos. Du komisijos na
riai — lenkas ir čekas — komunistai; du nariai — švedas 
ir šveicaras — neutralūs, bet ne labai drąsūs Rusijos aV 
žvilgiu; o penktasis narys — Indijos atstovas — greičiau 
bus palankus Maskvai, negu Vakarams.

Kaip galima tikėtis, kad šitokio sąstato tarptautinė 
komisija bus teisinga karo belaisviams, pareiškusiems sa
vo neapykantą komunizmui? Indijos atstovas, pataikau
damas Maskvai, drauge su lenku ir čeku, gali paversti nie
kais visus Amerikos prižadus, kad tie belaisviai nebūsią 
verčiami prieš jų valią važiuoti į komunistų kontroliuoja
mas šalis.

Šita JT nuolaida komunistams iššaukė smarkų pasi
priešinimą iš Korėjos Respublikos pusės. Bet agresorių 
apetitų ji dar nepatenkino. Jie pareikalavo, kad belaisvių 
kontrolės komisijos nariai turėtų ir ginkluotą jėgą savo 
autoritetui paremti, leidžiant Indijos atstovui atsigabenti 
į Korėją 5,000 kareivių, kitiems keturiems nariams — po 
100.

Jungtinės Tautos, deja, nusileido ir šitame punkte. Kai 
Korėjos Respublikos valdžia patyrė apie šią nuolaidą ko
munistams, tai jos pasipriešinimas paliaubų sąlygoms pa
sidarė nepermaldaujamas. Ji kelia protestus ir grasina 
tęsti karą, nepaisant paliaubų sutarties. Ji net grasina pa
vartoti ginklą prieš Indijos kareivius, jei jie bus atsiųsti 
į Korėją padėti tarptautinei komisijai palaikyti tvarką an
tikomunistinių karo belaisvių stovyklose. •

Net prezidento Eisenhowerio tiesioginis atsikreipimas 
į prez. Rhee nepakeitė pastarojo nusistatymo.

Ir kas gali sakyti, kad pietų korėjiečiai neturi pagrin
do protestuoti? Jie yra nuskriausta tauta, kuri nukentėjo 
daugiausia dėl komunistų agresijos. Kitos tautos, atėju
sios jiems į pagalbą, kovoja dėl teisėtumo apsaugojimo 
pasaulyje, ir joms už tai priklauso didelis kreditas. Bet 
korėjiečiai kovoja dėl savo tautinės gyvybės.

Jie bijo, kad vakarinių sąjungininkų nuolaidos, pada
rytos paliaubų derybose, gali juos pražudyti!

Jų protestai, gal būt, pažadins laisvojo pasaulio sąži
nę. O jei ne, korėjiečiai bus priversti nusileisti. Jiems vie
niems tęsti kovą prieš agresorius reikštų saužudybę.

Baigia aukštąjį mokslą
Visa eilė Chicagos aukštųjų 

mokyklų išleidžia šiuo metu 
mokslą baigusius savo auklėti
nius. Pvz. De Paul universite
te jaunesnio (undergraduate) ir 
vyresnio akademiko laipsnius 
gauna 670 asmenų. Northwest
ern 2,592, University of Chica
go 800, Illinois Inst, of Techn. 
550, Lake Forest College 136.

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago]:
Metams ______________
Pusei metų__________
Trims mėnesiams____

F * ■; .y

Užsieniuose:
Metams ___ 1_________
Pusei metų __________
Trims mėnesiams____
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

$9.00
5.00
2.50

..$11.00

.. 5.50
_ 3.00

Daugiau
sergą paralyžių

Cook apskrity šiemet 3 kar
tus daugiau serga paralyžium 
negu pernai. 1953 m. užregis
truoti 34 tos ligos atsitikimai, 
iš kurių 2 mirė, o pernai per iš
tisus metus tebuvo 12 atsitiki
mų, su 2 mirties atvejais. Svei
katos departamento epidemiolo
gas sako, jog tai neduodą pa
grindo gąsčiotis.

Lietuvos Socialdemokratų Partijos
Delegatūros Užsieniuose Sveikinimas

Lietuvos Socialdemokratų 
Partijos Delegatūra Užsieniuo
se nuoširdžiai sveikina Lietu
vių Darbininkų Draugijos su
važiavimą ir tąja proga nori 
atkreipti Jūsų, Draugai, dėme
sį į mums visiems bendrus gy
venamojo laikotarpio uždavi
nius.

Mes gyvename nepaprastus 
laikus. Nežiūrint visuotinio no
ro įgyvendinti pasauly taiką ir 
draugingą laisvų tautų sugyve
nimą, padėtis nerimsta. Po Sta
lino mirties vis labiau aiškėjąs 
tikrasis Kremliaus nusistaty
mas jau šiandien parauna ir 
pas labiausiai linkusius derė
tis susipratimo su Sovietais vil
tį. Dažnais atsitikimais sako
ma, kad santykių tarp Rytų ir 
Vakarų įtempimo priežastis 
yra Maskvos noras pamušti sa
vo valia visą, dar laisvąjį pa
saulį. Taip yra. Bet kaip mes, 
socialdemokratai, suprantame 
paskutinių dešimtmečių įvykių 
priežastis yra gilesnė. Dabarti
nio gyvenimo socialiniai prie
šingumai ir esamo, kapitalisti
nio ūkio ydos reikalingi nea
tidėliotino jų pašalinimo. Tik 
dėl to bolševizmas, suklastojęs 
socialdemokratų idealus, pa
vartodamas apgaulę ir smurtą, 
gali kad ir laikinai laimėti.

Mes, socialdemokratai, su
prantame, kad pastovi taika ir 
draugingas tautų sugyvenimas 
tik tuomet bus pasiektas, kai 
žmonija susitvarkys mūsų skel
biamais politinės, ūkinės, so
cialinės ir kultūrinės demokra-

BALTŲ TRĖMIMAI - MALENKOVO
DARBAS

(Pabaiga)

Molinas taip pat būdingai pa
vaizduoja, kaip bolševikai suge
ba nepažįstantiems jų režimo ir 
bolševikinių triukų apmonyti 
akis. Karo metu ryšium su pa
skolos ir nuomos komisijos veik
la Maskvą ruošėsi aplankyti ke
li amerikiečių senatoriai ir žur
nalistai. Bolševikai pasiryžo 
juos tinkamai sutikti. Didžiojo 
teatro solistas Kozlovskis, anks
čiau buvęs šventikas, gavo įsa
kymą per kelias dienas išmoky
ti chorą bažnytinių giesmių ir 
pademonstruoti amerikiečiams, 
kad “Sov. Sąjungoj niekas ne
persekioja nei tikinčių, nei tikė
jimo”. Kai Kozlovskis atsikirto, 
ką dėl to pasakys patriarchas, 
Malenkovas jam atrėžė: “Nieko. 
Jis yra toks pat artistas, kaip 
ir tu, o algą gauna iš mūsų. Jis 
tik atskaitys mišias ir pats pa- 

ICO Si 12 B IfaM Ė |*% O § F n i I S skiriame pirmiems morgičiams prieinamomis sąlygomis. Perkantieji 
X* tT' b I b i B I I E ii B B18M I i I i r* H I Ii ar statantieji namą, arba norintieji seną morgičių pakeisti pigesnėmis 
Ui BVII laS J v 11 O ir patogesnėmis sąlygomis — pasimatykite su mumis.

TAUPYKITE SAUGIAI IR PELNINGAI
Mes kviečiame lietuvius pasidėti savo taupomus pinigus į Chicago Savings and Loan Association, kuri yra propor- 

cionaliai viena iš smarkiausiai augančių taupymo įstaigų visoj Chicago j. Pas mus kiekvieno taupomi pinigai yra pilnai 
apdrausti iki $10,000.00 by an Agency of the United States Government.

Chicago Savings suvirs 28 metai kaip saugiai ir pelningai teikia visiems teisingą ir mandagų patarnavimą.
MŪSŲ TURTAS SIEKIA VIRŠ VIENUOLIKOS MILIJONŲ DOLERIŲ ($11,000,000.00)

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION 
6234 So. Western Ave. CHICAGO Phone GRovehill 6-7575

JOHN PAKEL President
r TrvTiTTiTTXTT' a ICOTI fi T/1 A Valandos: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir penktadieniais 
I I H I B V A |x I /I I|t A nuo 9 iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais 
LUU L U f 1.0 A Lis. jkJ A lai. Viza uždaryta visą dieną, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 valandos po pietų.

tijos pradais. Europoje jau pa
siekti socialdemokratu laimė
jimai mus įtikina, kad einame 
teisingu keliu.

Bet ta, įvykių pribrendinta 
padėtis, stato ir mums prieš at- 
sakomingus uždavinius. Mūsų O c
Tėvynės pavergimas mus, be 
to, įpareigoja kovoti už jos iš
laisvinimą ir ruoštis išlaisvin
tos Lietuvos atkūrimui. Tie už
daviniai yra visiems mums, 
tiek senajai, socialistinei mūsų 
emigracijai Amerikoje, tiek ir 
naujai į šį kraštą atvykusiems 
mūsų idėjos draugams bendri. 
Bendros turi būti ir mūsų pa
stangos juos vykdyti.

Dėl to LSDP delegatūros var
du nuoširdžiai linkiu Lietuvių 
Darbininkų Draugijos suvažia
vimui, tinkamai įvertinus pa
dėtį, sėkmingai spręsti dieno- 
tvarkėn pastatytus klausimus, 
sužadinti LDD veiklą ir sėk
mingai vykdyti tą svarbų, ir 
kilnų darbą, kurį Lietuvių Dar
bininkų Draugija pasirinko 
kaipo savo veiklos tikslą. Juo 
karščiau linkiu Jums sėkmės, 
kad sustiprėjusi Jūsų organiza
cija, kaip praeity, taip gal ir 
netolimoj ateity bus, tikiu, nuo
širdi talkininkė ir mums mūsų 
darbe išlaisvintoj Lietuvoj.

—o—
Tokiais žodžiais pasveikino 

Lietuvių Darbininkų Draugijos 
atstovų suvažiavimą, Lietuvos 
Socialdemokratų Partijos De- 
legatūros Užsieniuose vardu 
prof. J. Kaminskas.

giedos”... Kaip buvo sutarta, 
taip ir padaryta. Amerikiečiai 
buvo tiesiog priglušinti bolševi
kų suruoštos karinės parodos, 
turėjusios pademonstruoti rau
donosios armijos nenugalimumą 
iš vokiečių atimtais ginklais, bu
vo gerai pavaišinti tarp patran
kų ir šarvuočių įtaisytuose ba
ruose. Gorkio parke tą dieną 
pro dvigubą / apsauginį žiedą 
buvo į vidų teleidžiami, bet taip, 
kad to nepastebėti! amerikie
čiai, tik gerai apsitaisę civiliai, 
visi svečiai iš JAV žavėjosi baž
nyčių varpais, kvietusiais į mi
šias, įr, iki ašarų sugraudinti 
Kozlovskio surežisuotu bažnyti
nių giesmių giedojimo, atsipra
šinėjo Sovietų vadovus, kad 
Amerikoje “sąmoningai vedama 
prieš Sovietus melų propagan
da, aiškinanti, esą, Sov. Sąjun
goje neveikianti sąžinės laisvė” 
etc. Be abejo, jiems atleidimas 

už tą "nuodėmę” buvo švelniai 
suteiktas, bet su sąlyga, kad 
ateityje patys įtikinėtų, kaip ne
kaltai “šmeižiami” už taiką ko
vojantieji Sovietų politikai. Tik 
į patį galą išalkusio^ bolševikų 
minios visą tą režisūrą vos ne
apvertė aukštyn kojomis. Kokių 
dviejų tūkstančių išbadėjusių pi
liečių minia tuo laiku, kai ame
rikiečiai lankė Gorkio parką, pra
laužusi visas sargybinių užtva
ras, pradėjo vieni kitiems per 
galvas grobstyti parodoj išsta
tytas žąsis, kumpius ir kita.

Kad “draugai” moka ir Sov. 
Sąjungoje gerai gyventi, paro
do ir daugiau pavyzdžių. Sovie
tų “prezidentas” Kalininas taip 
pat turėjo “draugę artistę”, ku
ri pagal jo čekių knygutę sau 
už 1940 m. negirdėtą 120,000 
rublių sumą “užsifundino” nor- 
kų kailinius. Dėl to raportą Se
rovas surašė pačiam Malenko- 
vui ,kuris pastebėjo, kad tokios 
rūšies skandalų įvyksta beveik 
kas antras mėnesis. Malenkovas 
turi i savo asmenine šios rūšies 
“nusidėjėlių kartoteką” įtraukęs 
ir daugiau “nuodėmingų” Sovie
tų vyriausybės narių. Pvz. La- 
zaris Kaganovičius taip pat tu
rėjo paklusti Malenkovui, nes 
Malenkovas nustatė, kad Kaga
novičius “palaiko santykius su 
kapitalistiniu pasauliu”: jis tu
ri JAV-se slaptą einamąją są
skaitą. Abu Kaganovičiaus bro
liai taip ir dingo be žinios pa
našiai, kaip šemšušnaja, dabar
tinė Molotovo žmona, kuri išsi
gelbėjo tik tuo, kad yra ištekė
jusi už Molotovo. (Elta).

Naujienietis pataria savo 
draugui užsirašyti NAUJIE
NAS.

PROGRESS BALDŲ BENDROVĖS 
DIDESNĖS PREKIŲ VERTYBĖS 
IR GERESNIS PATARNAVIMAS

PALAIKO PILNĄ VISUOMENĖS PASITIKĖJIMĄ

Kurie iš Tamstų nežinojote ar neturėjote progos čia pirktis, su 
pirmu apsilankymu liksite pilnai patenkinti. Pabandykite sykį, tik
rai tapsite pastovūs klijentai dėl rakandų, televizijos aparatų, šal
dytuvų, plovyklų, kilimų, vaikams rakandų ir t. t.

Prekės pilnai garantuotos. Lengvi išsimokėjimai pritaikomi 
visiems. Atsilankykite visi į šią

ERDVIĄ IR PATOGIĄ 
seniausią 

LIETUVIŲ BENDROVĖS 
KRAUTUVĘ

4181-83 Archer Avė.
Tel. LAfayette 3-3171

Brighton Parko Kolonijoje

Grand Rapids, Mich.
MIRĖ URŠULĖ YOUNG-

JANKAUSKIENĖ
Prieš kiek laiko (balandžio 

mėnesio gale) po sunkios ir il
gos ligos mirė Uršulė Young - 
Jankauskienė. Nelabai gausinga 
vietos lietuvių kolonija jos as
menyje neteko nenuilstamos 
veikėjos. Per daugelį metų ve
lionė priklausė SLA 60 kuopai. 
Nebuvo to parengimo, kad Jan
kauskienė nebūtų atsilankiusi, 
— lietuvių veiklą ji rėmė ne 
tik morališkai, bet ir materiališ
kai. Įvairių komisijų ir komite
tų susirinkimams jos buto du
rys visada buvo atidaręs. Per 
eilę metų ji ėjo iždininkės par
eigas. žodžiu, visuomeninėje 
veikloje dalyvavo tol, kol jos 
sveikata tarnavo.

Velionė pasižymėjo labai ma
loniu būdu ir su visais gražiai 
sugyveno. Todėl turėjo labai 
daug draugų. Į jos laidotuves 
susirinko daug žmonių, nors lai
dojama ji buvo paprastą darbo 
dieną. Gėlių irgi buvo nepapras
tai daug prisiųsta. Palydėjo ją 
į kapus pusėtinai didelis skai
čius automobilių.

Palaidota velionė buvo su baž
nytinėmis apeigomis. Iš Šv. Pet
ro ir Povilo bažnyčios buvo nu
vežta į Rosedale Memorial kapi
nes.

Velionė paliko dideliame nu
liūdime dvi dukteris 
Morris ir Aida Calver) 
sūnus, būtent William, 
ir Joseph.

Tegul būna lengva 
krašto žemelė!

(ponias 
bei tris 
Stanley

jai šio

Skaitykite “N-nas”

DAILY 9 A. M. TO 8:30 P. M. 
SATURDAY 9 A. M. TO 6 P. M.

plan your 
kitchen around

Crane Sink

Sunnyeresf

Stewardess

KITCHEN PLANNING PROBLEMS? 
Let us show you how a new Crane 
sink can do wonders for any 
kitchen. We’d also like to show 
you the many extra features of 
these fine Crane sinks—features 
that only Crane can offer. Why not 
make it a point to drop in today. 
You’ll find there is a quality Crane 
sink to suit your home and budget.

E. STEVENSON
6106 So. Western Avenue 

HEmlock 4-4900

HARDWARE & PAINT 
COMPANY

DAŽAI, LANGAMS STIKLAI, 
ELEKTRINIAI DAŽŲ PURKŠ
TUVAI, ELEKTROS IR VAN

DENTIEKIO REIKMENYS
NUOMOJAMI NAMAM VALYTI 
SMĖLIO IR GARO VALYTUVAI

2817 WEST 63rd STREET
PRospect 6-1297

Distinctive
Lamps and

> Shades
Crystals

Imports & Domestics
CUSTOM SHADES

MADE TO 
ORDER

CARD & GIFT SHOP
3454 S. Halsted St. YA 7-7714

DABAR! NAUJA
Formulė, Amerpol Tablets 

pagalbai nuo skaudaus 
ARTHRITIS ir REUMATIZMO

Pirmą kartą galit džiaugtis ma’nnia 
pagalba Naujos, Savybinės formulės, va
dinamos Ainerpol. ši įstabi žalsva tabletė 
turi naujausias skausmui pašalinti medžia
gas kartu su Vitaminais BĮ ir C. Ji paša
lina rausvų, ištinusių sąnarių ir geliančių, 
sustingusių raumenų skausmą beveik aki
mirkoj ! Taigi, nežiūrint kaip ilgai kentė- 
jot, pareikalaukit, kad vaistininkas , užsa
kytų Amerpol šiandien, arba išsiųskit 
$4.00 už 100 tablečių (kartu su siunti
mu ir pakavimu), arba $15.00 už 500 
tablečių — taupmenų siuntinį į Amerpol, 
Dept. L, 2806 W. Augusta Blvd., Chicago 
22. m.

SIUNTINIAI I
LIETUVĄ

visus mokesčius 
čia sumokėjus 

•
100% apdrausta

DRABUŽIAI
GYDUOLĖS

ir t. t.

Jūsų giminės gauna be 
jokių jiems išlaidų

CENTRAL PARCEL 
SERVICE, INC.

220 SO. STATE ST., CHICAGO 
Tel. WAbash 2-9354

Atdara šeštadien. iki 1:30 popiet.

1953 metų 
NAUJAS PLYMOUTH 

$1695.00
su visais taksais .

Turime daugybę vartotų, visai mažai važinėtų 
automobilių. Žemos kainos, lengvi išsimokėjimai.

4030 ARCHER AVENUE

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
“U WILL LIKE US”

CHICAGO 32, ILLINOIS - -

1953 metų 
NAUJAS CHRYSLER 

Windsor Sedan, $2595.00 
su visais taksais

' ‘i

Teisingas nemokamas patarnavimas leidimams 
ir apdraudai parūpinti.

PUIKIOS REMONTO DIRBTUVES
Telefonas: VIRGINIA 7-1515
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Pirkite pas prekes garsinančius biznierius 
Naudokitės jų patarnavimais

EXTERMINATING
DAY AND NIGHT SERVICE 

Call the
A. ARMITAGE
PEST CONTROL

3618 West North Ave. .
ALBANY 2-1786

From Factory To You 
CUSTOM BEDDING 
All Custom Upholstering and 

Custom Made Furniture
Ourt new type inner-spring mattres
ses are a real first aid to sleep. We 
renovate and renew mattresses, box 
springs, pillows and comforters.

WATERS BEDDING CO.
351-353 E. 79th St. RAdcliffe 3-7444

Bring Your Friends To
MONO’S LOUNGE

for an enjoyable evening 
The Best of Liquors Served.

OVERHEAD GARAGE DOORS 
Custom made by union carpenters. 
Free estimates. 24 hr. phone service

1 day installation — FHA plan
SILVER STAR DOOR CO.

951 NO. HOMAN AVE. 
SAcramento 2-2844 
HYde Park 3-6488

D. P’s DĖMESIUI!!
Išmokite kalbėti, skaityti ir rašyti 
angliškai greičiausiai galimu laiku. 

Labai prieinamas mokestis.
Kreipkitės arba telefonuokite dėl 

informacijų.
CHAVIS SCHOOL OF ENGLISH 

3159 West Roosevelt Road
LA 1-1817 arba ARmitage 6-0253

5140 SO. DAMEN AVE.
REpublic 7-9655

Sick Birds Treated—Pets Boarded 
We offer singing canaries only $11.95 
Parakeets $5.95 and up, Tropical 
fish 19 cents and up. Visit:

JOE’S SUBURBAN PET SHOP 
6343 W. Cermak Road GU 4-4236 
Mention this ad for 50 cents credit 

on any purchase of $5.00 or up.
Property Owners, Attention!!

Get our free estimate without 
obligation on combination aluminum 

or red wood storm windows or 
screens. Also doors.

FHA terms if desired. Call today:
GUNDERSON 4-5445

TED AND LEE
Invite You to Their Friday 

Evening FISH FRY, Only 1 cent
TED’S TAVERN

1801 North Lawndale
Visit us every Friday evening

• Eat-Drink and be Merry.
AUTO OWNERS ATTENTION
We install piston rings in 6 cylinder 
passenger cars for only $45.00. No 
money down and easy terms if de
sired. All work guaranteed.

Inquire at 2339 WEST GRAND 
or phone: TAYLOR 9-7730

NOW OPEN FOR BUSINESS!!
You Are Invited To Visit

BEST QUALITY FOODS 
Ice cream, Sodas, Sundaes and Soft 
Drinks. Remember the address:

7846 S. COTTAGE GROVE AVE.

WHY PAY MORE??

Property Owners, Attention!

Over 50 combined years of moving 
know how at your disposal to 

give you.
PREMIUM SERVICE AT 

LOWESTmCOST
One block, or 3,000 miles

Call for FREE estimates

Tuck Pointing Co.

COMPLETE BUILDING 
MAINTENANCE

Mayfair Moving and 
Storage Co. 
HILLTOP 5-9555

Tuck Pointing, Sand
CHEMICAL MFG. CO.

L TRUMPAI J
Sta

CLASSIFIED ADS.

Property Owners, Attention!!
When in need of glass or panel

VISIT OUR STORE
Glazing, Mirrors, Table Tops, Glass 

Blocks and Accessories. 
Don’t forget the address 

CICERO GLASS COMPANY 
6120-22 Ogden Ave. OLympic 2-0914

BRING YOUR FRIENDS
FOR PLEASANT DINING

Steam Cleaning,
Chimney Repairs 

Rusty Metal Cornices 
Removed

Fully Insured
CRawford 7-2694
Office and Awards 

1106-08 So. Homan Ave.

Manufacturers of
• Fluff—All Laundry rinse
• Melogene Hand Creme
• Melogene Hair Shampoo
• Ben-Den Waterless Hand

Cleaner
Stocked at all

MIDWEST STORES
For further information

PERSONAL 
Asmeny ieško

JONAS MAKŪNAS, 1525 West St., 
ROCKFORD, ILL.

Paieškau savo sesers Elenor Ma- 
kūnaitės-Gružauskienės ir jos vaikų 
Fausto, Prano ir Algio Gružauskų. 
Paskutinį laiką, tai yra 1947 m. gy
veno Vokietijoje D. P. stovykloje 
Schwaebisch Gmuend. Prašau gimi
naičių atsiliepti; taipogi prašau ži
nančių apie juos pranešti man jų 
adresą", už ką būsiu dėkingas.

IEŠKAU gyvenimo draugės — pus
amžės moters ar netekėjusios mer
ginos. Esu našlys, turiu labai gražų 
ūkį, bet vienam gyveti nelabai pa
ranku. Rašykite: Box 3453, “Naujie
nos”, 1739 So. Halsted Street, Chi
cago 8, Illinois.

ONA AUGUSTINE ieško JONO 
STAŠAIČIO. Žinantieji apie ji ra
šykite: Mrs. Stella Lawatsch, 19217 
Hasse, Detroit 34, Mich.

PAIEŠKAU protingo žmogaus apsi- 
vedimo tikslu, nuo 50 ligi 60 metų. 
Esu 50 metų našlė. Rašykite į “Nau
jienas”, 1739 So. Halsted St., Box 
34’54, Chicago 8, Ill.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogy Vietos

NORITE “alkūnėms vietos” žuvax 
vimui arba slaptos vietos atosto
goms? Trumpos važiavimas prie ge
ro žuvavimo; yra bažnyčios, krau
tuvės. C. Tuttle Real Estate, Adams, 
Wisconsin.

to

WHEEL INN CAFE
Tegul Jūsų Sutaupos 

Uždirba Jums

YArds 7-2231

ir Sun-Times. J. Daužvar-

6308 So. Kedzie Avė.
(OPEN
You’ll
You’ll
You’ll

Homes Remodeled 
and Repaired

24 HOURS A DAY)
like our FOOD 
like our SERVICE 
like our ATMOSFERE

South and Southwest Side Property 
Owners for Complete Remodeling.
New work, remodeling basements 
and attic flats, cabinets, garages.

Call for estimates

Shields & Batterson

Ant Kontraktų ir Antrųjų 
Morgičių.

Mėnesiniai išmokėjimai.
Nauji namai—$900 iki $4,000 
Norėdami daugiau informacijų 

rašykite ar šaukite:

D. L. KRUEGER
111 West Washington

1007 East 75th Street
STewart 3-4313

After 6:00
BAyport 1-4151
BAyport 1-9143

Tel. CEntral 6-5225

FROM ROOF TO
BASEMENT

• DORMERS
® KITCHENS
® STAIRS
® PORCHES
• ALTERATIONS
• ATTIC FLATS

ŠEIMININKŲ DĖMESIUI!!
SANKROVOS IŠPARDAVIMAS

Naujų ir vartotų šaldytuvų,
, Motorola kombinacijos ir televizijos, 

Seklyčios, valgomojo ir miegamojo 
kambarių setai. 
Gesiniai pečiai.

20% nuolaida perkant grynais. 
Lengvomis sąlygomis.

(Pasidėjimui vieta gaunama)
Nuo pajūrio iki pajūrio pervežimas

$3.00 SERVICE CALLS
All tubes and parts guaranteed 

for 90 days from date of 
installation.

Tubes Tested Free In Our Shop
OUR BUSINESS IS SERVICE

• No Job Too Small
• Insured • Union

1251 NORTH CRAWFORD
(Pulaski)

SPaulding 2-1842 
ALbany 2-8529

Country Fresh Chicken

“We

THE ELECTRONIC
LABORATORY

26 Arcade Place
LA GRANGE, ILL.
LA GRANGE 9428 

pick up and deliver anywhere 
in the Western suburbs”.

Buy then whole or any parts 
that you like.

Delivered from famous Bangor, 
Michigan Farms Daily

Marianette Farms

FIREPROOF STORAGE CO.
> 5929 S. State St. Normal 7-1178

Hlearn to drive
«

Courteous, Competent Instructors
DRIVER’S LICENSE ASSURED

Full Insurance Coverage
8 A. M. til 10 P. M. Incl. Sunday

Bring This Ad and Get Our 
Special Low Rates.

Here’s Where You Go To

for top quality
REUPHOLSTERING
at Rock Bottom Prices.

Phone TAylor 9-1773 today

1806 Blue Island Ave.
TAylor 9-0508

Geriausi Dažai, kokius pinigai 
gali pirkti už mažiau

Iš dirbtuvės tiesiai jums. Pasiim
kite 
das.

DRIVING SCHOOL 
5445 NO. KENMORE 

UPtown 8-2463

selection of fabrics and colors.
We do our own work. 

Pay NO High Rent! 
You SAVE the middleman’s 

profit.
FREE ESTIMATES WITHOUT 

OBLIGATION 
Phone:

patys. Sutaupysite ekstra išlai- 
Standartinės spalvos dėl vi
daus ir iš lauko dažymo.

Visi dažai aliejiniai.
priimame didelius ar mažus or-

Tel. Virginia 7-6583
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street

Valandos: nuo 1—3 ir 7—8 
Serėdomis ir nedėliomis uždaryta

Subatomis nuo 1—3.
Rez. 3241 WEST 66th PLACE 

Phone: REpublic 7-7868
Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
Ofise valandos:

2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro.Nuo 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų.adiemais nuo Z iki 4 po p: 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso Telefonas: YArds 7-4787

Namų Telefonas PRospect 6-1930 
Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 

Šaukite Midway 3-0001

TELEVISION REPAIR 
SERVICE 
Specialists in:

TELEVISION, All Makes 
RADIOS, Home and Auto 
PHONOGRAPHS 
ANTENNA Installations 

Service Calls Only, $4 
Bring Your Set to Our Shop 

and Save $ $ $ $ 
ALL WORK GUARANTEED

Open from 9 to 8 P. M.
For Service:

Phone HILLTOP 5-2325 
Southside Electronic Service 

8725 SO. ASHLAND AVĘ.

ROOFING & SIDING"

FURNISHING CO
TAylor 9-1773

Home Service Calls Only $ j85 
TELEVISION AND RADIO 

REPAIR SERVICE
Call us whenever in need 

of OUR SERVICE 
Lowest estimates on 

OUTSIDE ANTENNAES

Mes 
derius. Atsineškite arba paminėki
te šį skelbimą dėl 5% nuolaidos.

McGUIRE PAINT MFG. CO.
1620 West Monroe (prie Ogden)

, priešais Wieboldts
Patogu parkint. HAymarket 1-5630

AR NAMŲ PAGRINDAS 
REIKALINGAS PATAISYMO?

AQUADRY
APSAUGO NUO VANDENS 
” ' ’ PAGRAŽINA 

CEMENTO 
STUCCO 
PLYTŲ 
BLOCKS’Ų 
spalvose ir tyras baltas, 
vartoti, gerai padengia

IR

Penkiose
Lengvas

Gerose krautuvėse arti jūsų namų
Retail distributorių reikia

REX—NAtional 2-5105

WHEN YOU NEED
NEWEST MATERIALS 
EXPERIENCED WORKMAN 
NO DOWN PAYMENT required

INTER STATE ROOFING AND 
SUPPLY CO.

Since 1922

5300 W. Cermak Rd.
Call MR. BECKMAN 

TOwnhall 3-0110 or Bishop 2-2680
Property Owners, Attention!

We offer complete line of 
Nationally Known Brands of 

FLOOR COVERINGS
• Armstrong • Nairn’s Gold Seal
• Rubber-Asphalt and Plastic Tile

for Floors and Walls.
‘.“You Call — We Install”

Free estimates without obligation.

A-l LINOLEUM CO
4851 So. Ashland Ave. 

LAfayette 3-8677

TELEVISION SALES

ABerdeen 4-7844
Vincennes 6-2128

PROPERTY OWNERS!
We install concrete’ floors of all 

types—footings—sidewalks—drive
ways—-porches steps—walks, etc.

Easy terms. Up to 3 years to pay.
ALL WORK GUARANTEED 
For free estimates without 

obligation phone:

CRETE 2318

D. P.s. Are you suffering from 
Sciatica—Lumbago—Rheumatism— 

Arthritis—Nervous Conditions?
Visit the

A-l HEALTH CENTER 
3956 W. Roosevelt Road 

REASONABLE RATES 
Sundays by special appointment 

9:00 A. M. to 12:30 P. M.
Physio-Therapy — Ultra-Violet Rays 

Steam Vapor Cabinets.
PHONE FOR APPOINTMENT 

NEvada 8-9669 
ROckwell 2-3784

—Didžiulė lietuvių demons
tracija bus šiandien, birželio 13 
d., 7 v. v., Marijos Aukštesn. 
Mokyklos patalpose, 67 ir S. Ca
lifornia Ave. (2800 į vakarus), 
kur bus minimi tragiškieji bir
želio įvykiai. Kalbas pasakys 
kongresmanas T. P. Sheehan ir 
konsulas P. Daužvardis. Meninėj 
programoj: ‘‘Yra šalis” (monta
žas su dainomis ir deklamacijo
mis), A. Steponavičienės ir Vy
rų chorai, akompanuoja muz. A. 
Kučiūnas. Bus priimta Lietuvos 
reikalu svarbi rezoliucija. Paren
gimą organizuoja Chicagos A- 
LT. Įeiti visi gali laisvai.

—Alice Stephens - Steponavi
čienės dainininkų,-ių koncertas 
ruošiamas birželio 20 d., kitą 
šeštadienį, 7 v. v. Lietuvių Au
ditorijoje, 3133 So. Halsted St. 
Tai bus jau visuomenei žinomų 
ir jaunųjų menininkų pažangos 
metinė apyskaita.

—Apie Lietuvos padėtį ry
šium su birželio įvykiais Lietu
vos konsulas P. Daužvardis iš
siuntinėjo atitinkamas informa
cijas didiesiems Chicagos ang
liškiesiems dienraščiams: Tri
bune, Daily News, Herald Ame
rican
dienė pateikė medžiagos South
west

—Roberto Byan, muz. J. By- 
ansko sūnaus, kūrinys orkestrui 
Scherzo buvo atliktas Cosmopo
litan School of Music koncerte 
birželio 10 d. Eleventh Street 
teatre Chicagoje. Pažymėtiną, 
kad Byan tebuvo vienintelis stu
dentas šiame koncerte, kuriame 
buvo atlikti žinomųjų kompozi
torių (Rossini, Beethoven, Wag
ner, Mozart) kūriniai.

i —Muz. Antano Nako fortepi
jono muzikos studijos mokinių 
koncerte bus atlikti Bacho, Mo- 
zarto, Haendelio, Beethoveno, 
Chopino, Šimkaus, Kerbelio, 
Čiurlionio ir kitų kompozitorių 

. kūriniai. Programoje dalyvauja 
šie jaunieji pianistai: M. Mažei
kaitė, B. Morkūnas, G. Paukšty
tė, R. Tautkutė, G. Sabaliūnai- 
tė, I. Langytė, St. Rudys, M. 
Fricaitė, Ž. Duobaitė, R. Penčy- 
la, E. Simonavičiūtė, Vyt. Da- 
mereckas, R. Vansauskaitė, G. 
Trečiokaitė, J. Jurgilaitė ir V. 
Tautvydaitė. Koncertas įvyks 
sekmadienį, birželio 14 d., 3 
vai. p. p., Lietuvių Auditorijoje, 
3133 S. Halsted St. Kai kurie 
veikalai bus atlikti dviem forte- 
pionais. Po koncerto mokinių tė
vai rengia visiems koncerto 
klausytojams arbatėlę. Įėjimas 
į koncertą nemokamas. Visi jau
nųjų pianistų draugai ir muzi
kos mėgėjai kviečiami atsilanky
ti.

—Juozas Pušneraitis Lietuvių 
Kalbos Draugijos radijo valan
dėlėje birželio 15 d. 7:15 v. v. 
per S. Barčus radiją skaitys pa
skaitą, tema “Svetimybių var
tojimas”.

—Claude Luth (Liūtas) pra
dėjo nuo šio antradienio tarnau
ti Milda Buick, Inc., įstaigoje 
(pas Dan Kuraitis) pardavimo 
skyriuje. Jis yra Liet. Univer
siteto Klubo pirmininkas; taip 
pat priklauso Dariaus 
postui ir Illinoj aus 
Rūmams.

—Ona Ivanauskaite
sios pavardė nežinoma), duktė 
Antano Ivanausko, gimusi Pa
ežerių parapijoj, Varnių vals
čiuje, Amerikon atvykusi prieš 
I Pasaulinį karą, lankiusi tėviš
kę prieš II Pasaulini karą, tada 
gyvenusi, rodos, Detroito apy
linkėje, yra ieškoma pusserės 
Jadvygos Ivanauskaitės, Kazio 
Ivanausko dukters. Ieškomoji ar 
ją pažįstantieji maloniai prašo
mi atsiliepti į Lietuvos Konsu
latą, 30 No. LaSalle St., Chica
go 2, 111.

—Anatolius Čepulis, Detroite 
gyvenąs “Naujienų” bendradar
bis, jau ketvirta savaitė sunkiai 
serga. Anksčiau jį kankino vi
durių liga, o dabar nervinio po
būdžio negalavimai.

—Apie Antaniną Ųfąrtienę, 
tremtinę, ieško žinių vyskupi

News -Herald.

- Girėno 
Prekybos

(ištekėju-

RAY’S
Standard Auto Service

Washing — Simonizing 
Complete Road Service 

MOTOR TUNE-UP 
Pick up and Delivery Service 
Open from 7 A.M. to 10 P.M.

800 W. Hill Grove Ave.
Western Springs 10504 
WESTERN SPRINGS, ILL.

DON’T TOLERATE — ELIMINATE 
This Lot Sprayed to Meet 
CITY REQUIREMENTS 

And Protect Owner From 
Fines and Penalties

WITH
SHUR-WEEDETH
Knock Out Noxious Weeds 
For All Pest Problems Call

SHUR-DETH
EXTERMINATING COMPANY 

122 N. Halsted Street 
TAylor 9-4337

REZORTAS SAUGATUCK, MICH.
Didžiulis vasarai namas, visiškai 

furnišiuotas. Puiki apylinkė prie 
Kalamazoo upės, 2 blokai nuo Lake 
Michigan; didelė privati automobi
liams pastatymo (parking) vieta; 
2 maudynės, 40 pėdų stiklinės gon- 
kos. 3 aukštų, 2 butai; puiki vieta 
didelei šeimai arba pajamoms. Kai
na $7,500. Šaukti po 6 vai. vakaro 
Midway 3-6976, Chicago. Teirautis 
P. Webb, Box 286, Saugatuck.

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 SO. ASHLAND AVE. 
arti 47th Street

Telefonas YArds 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą.

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

Ofiso ir buto tel.: OLyrapic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

PRIĖMIMO VALANDOS: Kasdien 
10-12 vai. ryte ir 5-8 v*L vakare, 

šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero

Dr. A. Valis-Labokas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED ST. 
Telefonas DAnube 6-1125

Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro, 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

Tel.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 S- 49th Ct., Cicero, III.

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais, 12—2 vai. ir 3—5 v. v. 
Butas 1604 S. 49th Avė., Cicero, III.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEd!?ie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
rezid. PRospect 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien, 
šešt. nuo 2-4; treč. ir sekm. uždaryta

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

(sav. inž. 
pasirinki- 

aparatų.

jos įkurdinimo įstaiga, žinios 
siųstinos Bishop's Resettl. Com
mittee, 2'28 N. La Salle St., Chi
cago, Ill., tel. Andover 3-7080.

—“Karys” Nr. 5 išėjo iš spau
dos ir gaunamas knygynuose ir 
pas platintojus. Iš straipsnių 
paminėtini: 1830—31 metai (ad
vokatas K. Jurgėla pagal maj. 
Hordynskio knygą), Atsimini
mai apie Lietuvių Seimą Petra
pilyje (gen. V. Nagius), Derybų 
su Maskva galimi vaisiai (P. 
Truds), Kuprinės pabiros ir kt.

'k Visur su daina ir muzika, kur 
tik einate ,ar keliaujate! Labai sma
gu ir patogu turėti nešiojamą radijo 
aparatą, kurį galite pasiimti su sa
vimi, vykdami į gegužinę ai’ keliese 
išvykdami į gamtą. Televizijos ir 
radijo krautuvėje “Daina” 
Alf. Semėnas) yra didelis 
mas nešiojamųjų radijo
Užeikite 3120 So. Halsted St., arba 
skambinkite tel. DA 6-6887. (Sk.)

Atskleisti paslaptį juk rei
kia, kad WHITE BEAR Br. Co., 
Thornton, Ill., tel. 5539 gamy
bos alus geriausiai į žmogų vei
kia. Šviesus ar tamsus—jis ne
bus Jums nuobodus. (Sk.)

★ Iš anksto užsisakykite pas 
J. Karvelį Br. Jonušo vedamo 
Vyrų Choro plokštelių albumą 
iš 5 plokštelių (10 dainų) šiuo 
adresu: 3219 S. Halsted St., Chi
cago 8, III. arba tel. DA 6-1136.

(Sk.)
★ Pirks lietuviams žemės 

sklypus. Gen. kontr. inž. J. Gi- 
baitis ir Co. pirks Marquette 
Parke, Ciceroje, Bridgeporte ir 
kituose lietuvių gyvenamuose 
rajonuose neapstatytus, tinka
mus statybai žemės sklypus 
(lotus). Turintieji tokius skly
pus parduoti, prašomi pranešti 
adresu 5234 So. Wolcott Ave. 
arba telefonu HE 4-9427 po 
6:30 vai. vak. (Skelb.)

For Free Ice Cubes
Call

HUDSON LIQUORS
WE DELIVER FREE

Our Prices Meet Competition. 
Compare and See- for Yourself.

PLAZA 2-2000

6828 Stony Island Ave.
CHICAGO, ILL.

LAMPS REMODELED.
THE BEST FOR LESS

Also Vases, Crystals 
Figures Mounted on Filigree Bases. 

Large Assortment of Very Fine 
Lamps and Shades. 
FREE DELIVERY

Visit our store without obligation.

ART C R A F T 
212 Chicago Avenue, 

Oak Park, Ill. EUclid 3-4819

DR. JUZE AGLINSKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Vaikų ir Moterų Ligos 
5159 SO. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm, ir tree. 10-4, antr. ir 
penkt. 10-1 ir 6-9, šeštad. 10-12. 
Ofiso: PR 6-7800; namų TR 4-1765
Ofiso ir buto telefonas: YArds 7-3526
DR. G. J. BYLAITIS

Nervų, vaikų, vidaus ligos 
4038 SO. ARCHER AVĖ.

Valandos: pirmad., trečiad. ir penk
tadieniais nuo 6:30 iki 8:30. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 PM.

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai: 
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324
< OFISO VALANDOS: 

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Te L ofiso Vi 7-0600, rez. VE 7-7303 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS iR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

Kampas Archer ir California Ave.
VAL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.

DR. R. GELŽAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2705 WEST NORTH AVE. 
Ofiso Nr. 9

(arti California Ave.)
Vai.: pirm, ir trečiad. nuo 7:30-8:30 
popiet; ketvirt. nuo 2-4 popiet. Kitu 
laiku pagal susitarimą.
Tel.: AR 6-4720; namų TA 9-9331
Ofiso telef.: YArds 7-1166
Rez. telef.: DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų

Ofiso Telefonai: Buto
Fillmore 3-2007 COhimbus 1-6190
DR. K. JABLONSKIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

154 N. Broadway, Melrose Park, III.
Valandos:

6:30-9:00 vai. vak. išskyrus sekmad.

P-

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.; kasdien nuo 2—4 p. 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel: REpublic 7-9199
GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

Akių ligų specialistė 
ir pritaiko akinius. 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą. 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.
Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626

DR. JOSEPH W.
' KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Priėmimo 'valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 

vak., išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG.

6400 South Kedzie Ave.

Dr. Raymond Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. B^ACE GAZDA 
MEDICAL & SURGERY BLDG.

5159 So. Damen Avenue
Tel.: PRospect 6-7800 

Priėmimo vai.: Pirm., treč... ketv., 
penkt. — 10-1 v. p. p. Pirm., ketv. 

4-7 v. v. Treč., penkt. 6-9 v. v. 
šeštadieniais pagal susitarimą.
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DR. EDWARD B.
MURAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS 

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524
■ Hours by appointment only.

Rez. tel.: CHesapeake 3-4189’
Ofiso: WEntworth 6-2422
DR. S. PAULAUSKIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6656 So. Halsted Street
Ligonius priima kasdien nuo 1-4 irjuiguiiius pniina gasmen nuo i--* ir 
7-9 vai. vakaro, šeštadienį 1-4 vai. 

Kitu laiku pagal susitarimą.

Dr. Fl. Tallat-Kelpša
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec, chirurginės ligos
Dr. E. Tallat-Kelpša <
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

5002 WEST 16th STREET
Vai.:- kasdien 2—8 p. p. 

šeštadienį 10—12 ir 2—4 p. p. 
Ofiso telefonas: TOwnhall 3-0959; 
namų: ROckwell 2-2387. Jei neatsi
liepia, tai CEntral 6-2294.

Telefonai: ofiso CLiffside 4-0253 
Rezidencijos YArds 7-6388 

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Pirm. Antr. Ketv. ir Penkt. 6:30— 
8:30 vai. vak. šeštadienį 2—4 v, p. p.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IE CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.
Ofiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
Neatsiliepus, skambinti YArds 7-7410 

DR. JONAS VALAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas 

4038 SO. ARCHER AVENUE
Valandos: Kasdien nuo 6:30 iki 8:30, 

šeštadieniais nuo 4 iki 6.
Tel. ofiso VI 2-1581, rez. DR 3-6756 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai. 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų. 

Sekmadieniais uždaryta.

KITATAUČIAI GYDYTOJAI

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVE. 
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite: 

Rez. telef.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2. iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

LIETUVIAI AKIU GYDYTI

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIU GYDYTOJAS 

25 metu patyrimas 
Tel. YArds 7-l§29 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.
Dr. Kazimieras
MICHEL

Optometristas - Orthoptistas 
Gydo nusilpusias ir nervuotas. akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko aki
nius. Išgydo kreivas akis be opera
cijos. Įdeda netikrą — artificialę ąkįi 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUĘ 
Telefonas: YArds 7-6616 

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.
Geras patarnavimas.
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė

PRIEŠ pirkdami ar parduodami na
mus, atlankykite mus. Sutvarkome 
paskolas, nuosavybės dokumentus. 
Parūpiname visų rūsiu apdraudą.

J. KUTRA REALTY 
2405 West 51st Street 

PR 6-7238 arba RE 7-7321

GREITAM PARDAVIMUI
2 aukštų mūrinis namas. Pirmame 
aukšte 5 kamb. antrame — 4. Pir
mas aukštas apšildomas karštu 
vandeniu ir gesu. Prieinama kaina. 
4343 So. Artesian Ave. Savininką 
matyti nuo 5 vai. vakaro. -

PARDAVIMUI
2—4 kambarių mūrinis namas 

Furnasu šildomas.
Geram stovyje.
Erdvas kiemas

Vienas butas laisvas.
(apstatytas ar neapstatytas) 

Kaina $16,000.

3039 SO. LOWE AVE.

DIDELIS BARGENAS
2 butų medinis gerame stovyje 

namas. Rendos neša $130 mėnesiui. 
Kaina $7,500; įmokėti tiktai $1,500. 
Centralinė šilima.

4 butų mūrinis namas. Kaina 
$11,500; įmokjėti $2,000. •

Marquette Parke 4 butų moder
niškas namas.

Bizniavas, 2 po 6 kambarius na
mas, $17,000. Mainysiu į privatų. 
Priežastis — liga.

Turime visokių kitokių namų, di
delių ir mažų, mainais ir cash.
M. Abromavičius, 3518 S. Union Avė.

GERA PROGA STATYTOJAMS
Parduodami 2 sklypai žemės 71st 

ir So. Rockwell St. Abudu “trans
fer” kampai. Vienas sklypas 58 pė
dų pločio, antras—100x125. Nebran
giai, nes savininkė apsigyveno Mia
mi Beach, Floridoje; Kreiptis rašti- 
rėn adv. Paul Smith, Jr., 6247 So. 
Kedzie Avė. Tel. HEmlock 4-0680.

6 KAMBARIŲ* namas pardavimui. 
Dviejų automobilių garažas. 67-tos 
ir Honore apylinkėje. Šaukti:

WAlbrook 5-9222

DU SKLYPAI 45-tos ir Sacramento 
Ave. pietvakariniame kampe. Pri
einama kaina. Šaukti STanley 8-1428 
po 6 vai. vakare.

6642 SOUTH MAPLEWOOD
• 7 kambarių mūrinis, 5 kamb. apa

čioj ir 2 viršuj; visi kambariai pla- 
steriuoti. Karšto vandens šildymas, 
ąžuolo, apmušimas, 2 mašinų mūri
nis garažas, 33 pėdų sklypas. Išgrįs
ta alėja. Tiktai susitarus.

TIMMERMAN, REliance 5-2626

SAVININKAS PAAUKOSIĄS 
Brainard Deluxe rezidenciją; 5 di
džiuliai kambariai, gesu šildoma, ka
binetai virtuvėje, natūrališka ugnia
vietė, pečius, šaldytuvas. Arti mo
kyklų, bažnyčių, Rock Island gele
žinkelio. Tuoj galima Ižimti. 9204 S. 
Aberdeen. CEdarcrest 3-2442, arba 
WEntworth 6-2670, klauskite Mrs. 
Nelson.

MARQUETTE PARKE 
6555 So. Rockwell St.

Gatavas kraustytis, naujas moder
niškas namas, 4-5 kambariai. Vieta 
parengta dėl 3 kamb. rūsy. Atdara 
šeštadieniais arba sekmadieniais ir 
vakarais. Savininkas.

ATDARAS SEKMADIENĮ NUO 1-5 
2 butų mūrinis namas, 6 ir 7 kam
bariai. Automatinis alyva šildymas. 
Platus sklypas. Vienas butas laisvas. 

BRunswick 8-9854

PARDUODAMAS 9 kambarių me
dinis namas. Furnesu šildomas, dvie
jų mašinų garažas. Geras susisieki
mas. Greitam pardavimui—dėl ne
sveikatos. Jonas Augaitis, 1231 So. 
48th Court, Cicero, III.

2 AUKŠTŲ mūrinis namas parda
vimui — 2 — 6. Furnasu šildomas 
pirmas aukštas tiktai. $12,000.

4208 South Union.

PARDUODAMA cottage, 5 kamba
riai, 3 kambariai pastogėje ir vie
nas kambarys rūsyje. Didelis kie
mas—50x145. Kaina $9,000.

8407 Gilbert Court

SAVININKAS parduoda rooming 
house, su visais baldais, 13 kamba
rių. Šiltu vandeniu apšildoma. Gera 
proga šeimai. Prieinama kaina. Ga
lima matyti sekmadienį nuo 1 iki 
6 vai. po pietų.

2543 SO. HALSTED ST.

BEVERLY Hills, Deluxe visas gerų 
plytų 6 kambarių bungalow. Tile 
virtuvė ir maudynė. Šiltu vandeniu 
alyva šildomas, 2 karų mūrinis ga
ražas. Mokyklos, susisiekimas. Savi
ninkas. BEverly 8-7616.

OCTAGON mūrinis 6 kambarių bun
galow, insuliuotas; tile stogas, geso 
karšto vandens šfdymas; užlaidos, 
tile, kabinetai virtuvėje. Dvigubi 
langai su sieteliais; 2 karų mūrinis 
garažas. Matyti šeštadieniais, sek
madieniais ir darbo dienomis po 7 
vai. Savininkas. 6130 Addison.

SAVININKAS parduoda 2 butų, 5 
ir 4 kamb. Pigiai. 1918 So. Loomis. 
TAylor 9-1861.

IV2 BUTO mūrinis, 5 kambariai apa
čioj, alyva furnasu šildomi, 4 kam
bariai viršuj, pečiais šildomi. 1940 
No, Leavitt Street.

NORIU pirkti “cottage” arba 2 butų 
namą prieinama kaina.

LAFAYETTE 3-7083
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

MARQUETTE PARKE
7 kambarių bungalow. Tile virtu

vė. Kaina $16,400.
4 butų 1-5 ir 3 po 3 kambarius. 

Rendos neša $231 mėnesiui. $28,500.
4 butų po 6 kambarius. $22,500.
4 butų po 5 kambarius.
12 butų po 4 kambarius. Galima 

nupirkti įmokėjus $10,000. Kaina 
$45,000.

2 butai, 5 ir 6 kambariai. $21,000.
Town of Lake 5 butai po 4 kam

barius, medinis namas. $17,000.
Taip pat turime įvairiausių naujų 

namu. Malonėkite pašaukti:
PAUL KRIKŠČIŪNAS 

REpublic 7-3714

EVERGREEN PARK
Savininko pastatytas 5 kambarių 

mūrinis namas. Gesu šildomas. Arti 
katalikiškos bažnyčios ir-mokyklos. 
3636 W. 99th Street.

ATDARAS SEKMADIENĮ 1-4
OAK LAWN

Renduojamas arba parduodamas 
3 kambarių su pasidėjimui kamb.; 
2 automobilių garažas, vienas akras 
žemės.

ATDARAS SEKMADIENĮ 5-8 
9001 Crescent Court

1 blokas į vakarus nuo Ridgeland 
(6400 West) 

BEverly 8-4682

SAVININKAS
Parduoda 5 kambarių Georgian 

namą. “Face brick”, padidinamas. 
Geso šildymas, tile maudynė, 2 karų 
garažas, šalia įvažiavimas. Toiletas 
rūsyje; žieminiai langai su sieteliais. 
Kilimais uždengti laiptai; Venetian 
užuolaidos. Baslių tvora. Visiškai 
aplink aptaisyta (landscaped). At
dara apžiūrėjimui sekmadienį nuo 
1 iki 6 vai. Parduos už teisingą pa
siūlymą. 10355 So. Trumbull Ave.

CRAWFORD GERIAUSIAS
3 BUTŲ PIRKINYS

5-5-4 kambariai; 26-ta ir Harding, 
“bey front”; furnasu šildymas. Kai
na $19,500 arba siūlykite. Svoboda, 
3739 W. 26th Street.

LAwndale 1-7038

6 KAMBARIŲ mūrinis bungalow, 
plieno konstrukcijos, uždaros gon- 
kos. Šiltu vandeniu gesu šildomas. 
1% maudynės; insuliuotas. 2 mašinų 
mūrinis garažas, 30 pėdų lotas. Arti 
mokyklos. Ideali apylinkė.

6135 So. Francisco Ave.

BARGENAS, 2 BUTŲ MŪRINIS 
4-4 KAMBARIAI

16-ta ir Keęler; gerame stovyje. 
Taksų tik $114. Savininkas aplei
džia valstybę. Paaukos už $11,200. 
Nr. 345. Svoboda, 3739 W. 26th St.

LAwndale 1-7038

SAVININKAS
Išvyksta į Floridą ir parduoda 

6 kambarių apstatytą arba neapsta- 
tytą namą. Insuliuotas. Yra šiauri
niam krašte Arlington Heights. Bar- 
genas. Užimti galima už 1 savaitės.

Tel. CLearbrook 3-1301

BERWYN’E — didelių 5 kambarių 
mūrinis bungalow, uždengtos gon- 
kos, užbaigtas viršus. Geso šildymas, 
1 mašinos garažas. Arti 15-tos ir 
Ridgeland Ave. Atdaras šeštadienį 
ir sekmadienį nuo 2-6 vai. po pietų. 
Tel. STanley 8-5215.

GRAŽI PUŠYNE POILSIO VIETA 
Moderniški ištisiems metams na

mai. Po- visu namu rūsys, f urnas; 
200 pėdų ežero pakraščio. Geras 
paplūdimis, Minocqua rajone. Kaina 
$15,000. C. Tuttle, Real Estate, 

Adams, Wisconsin,

PARDAVIMUI 9 kambarių namas, 
taverna su 2 sklypais, fabrikų apy
linkėje. Gera vieta užkandžiams. 
Tas pats savininkas 53 metus. Par
duoda dėl nesveikatos ir senatvės. 

2849 So. Kedzie Avė.

CICERO GERIAUSIAS 
BUNGALOW PIRKINYS

Kampas, arti 22nd ir 59th Avė. 
5 kambariai, 2 karų garažas, karšto 
vandens šildvmas, kabinetinė sinka. 
$17,500. Nr. 695. Svoboda, 6013 Cer- 
mak Road. Bishop 2-2162.

5 KAMBARIŲ COTTAGE

Arti 28-tos ir Hamlin; furnasu 
šildomas, garažas, “arches”, Venetian 
užuolaidos. Taksai tik $71. $10,900.

SVOBODA, 3739 W. 26th St.
LAwndale 1-7038

MARQUETTE PARKO apylinkėje 
pirkčiau dviejų fletų arba mažesnį 
namą. Pašaukite po 6 vai. vakaro 
GRovehill 6-1463.

SAVININKAS parduoda 6 kambarių 
bungalow. Gvvenamasis kambarys 
22x14%, didelis valgomasis, 3 mie
gamieji; po visu namu rūsys. Pa
stogėje vieta kambariams ateityje. 
Dailus žemėvaizdis, aptvertas kie
mas, prūdas žuvims; sklypas 50x125. 
Patogi apylinkė. 2546 North Mont 
Clare Ave.

2 BUTU mūrinis, 5-5 kamb. Taip 
nat 3 fumišiuoti kambariai pasto
gėje. Yra rūsys, 2 karų garažas. Pui
kiame stovyje. $11.500. Po 4 noniet. 
3450 So. Leavitt. Virginia 7-2299.

KONTR AKTORIUS
Sta+o naujus ir taiso senus namus.

Dirba langus, duris, screens 
jr garažus.

POVILAS ZAVADZIUS
7135 So. Rockwell Street 

Tel. HEmlock 4-1169

“PA INTE RS’a N D decorators” 
Maliavotojai ir Popieriuotojai

MALIAVOJ AME, POPIERIUOJAME 
Geras darbas, pigi kaina. Telefo- 

nuokite vakarais po 6 vai. Stanley, 
Livingston 8-4650.

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
- - -- - - Darbininkų Reikia

STEADY WORK — GOOD PAY
for

ARC WELDERS * SPOT WELDERS * ASSEMBLERS—HEAVY 
PAINT SPRAYERS * DIE SETTERS
CAFETERIA ★ FREE INSURANCE 

AUTOMATIC PROGRESSION

RHEEM MFG. COMPANY
. 7600 SO. KEDZIE AVENUE

HEMLOCK 4-7400

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių________

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

FARMOS, NAMAI ir biznio progos. 
Įvairiausio dydžio ir kainų. Rašykit 
dėl sąrašo. Decker Realty Service, 
Inc., Paw Paw, Michigan.

6 % AKRŲ ŪKIS, prie grįsto kelio, 
pietvakariuose, arti Chicagos centro 
(20 mylių). 5 kamb. med. namas, 2 
miegamieji, stokeris, garo šilima, 2 
karų garažas su 2 gyv. kambariais, 
didelis vištininkas, jauja grūdams 
aruodas, vaismedžiai. 4 blokai nuo 
autobuso. Kaina 16,500. Skambinti 
vakarais: HArvey 1669R-1.

80 AKRŲ ŪKIS patogioj vietoj, su 
medžiais apie namus. 8 akrai miško, 
netoli ežerų. Yra braškių (strawber
ry), raudonų ir juodų aviečių (rasp
berry), laukinių serbentų (black
berry), abrikosų (peaches) ir dar
žas. Didelė barnė, visai naujas dide
lis vištininkas ir kiti pastatai, visuo
se vanduo ir elektra. 9 kambarių 
namai, po visu namu rūsys, furna- 
sas, visi patogumai. Antrame aukš
te gali būti įrengtas kitas butas: yra 
sinka, tualetas ir durys iš lauko. 
Noriu parduoti su visais įrankiais, 
baldais ir gėrybėmis už pigią kainą. 
Rašykite: P. Clavich, Route 4, Alle
gan, Mich. Telefonas: 751-F-4.

160 AKRŲ FARMA parduodama ne
brangiai. Gera žemė ir trobesiai. 
Apie 120 akrų dirbamos, likusi ga
nyklos ir miškas. Nėra gyvulių, nei 
ūkio mašinų. Smaluotas kelias eina 
pro sodybą. Lietuvių apgyventoje 
apylinkėje. Graži vieta ūkininkauti. 
Likau našlė, priversta parduoti, Sep
tynios mylios į žiemius ir 2 į rytus 
nuo Scottville, Mich. Mrs. F. Kava- 
leuskas, Route 1, Freesoil, Mich.

PARDAVIMUI 82% akrų ūkis. Ge
ras namas, visi įrengimai. Viskas 
viduj,. šaltinio vanduo. Žemė lygi, 
viskas auga. Prie dviejų kelių. 4 
mvlios nuo Paw Paw ir 2 mylios 
nuo US 12 kelio. 1124 W. 69th St. 
Telefonas STewart 3-9661.

EAGLE RIVER, Wis., 40 akrų far- 
ma rezortų rajone, arti “chain of 
lakes”. 6 kambarių namai, elektra, 
bėgantis vanduo, rūsys; ant grindų 
furnas. Pilna kaina $6,000. S. Saba- 
dosh, 1444 Milwaukee Ave., Chica
go. ARmitage 6-4466.

77 AKRAI, skubiai išsiplėtojančiame 
rajone Arkansas valstybėje. Dideli 
namai, bėgantis vanduo viduje ir 
ūky. Sodas, šaltinio šulinys; višti
ninkas, didžiulė barnė. Puikūs ūkio 
namai. Karl Krause, savininkas, Star 
Route, Donaldson, Arkansas.

40 AKRŲ žemės, moderniški 7 kmb. 
ranch type namai; maudynė, lietinė, 
rūsys; barnė, garažas. Prieinamai. 
3% mylios į vakarus nuo Bangor. 
F. Kron, Route 2, Bangor, Mien.

BUSINESS CHANCES
Biznio ______

PARDUODAMA Liberty Inn taver
na. Viršuje yra šokių salė, kur vyks
ta įvairiausi 'parengimai ir susirin
kimai. 1401 So. 49th Ct., Cicero, III.

PARDUODAMA seniai įsteigta laik
raščių stotis. Geros pajamos. Blst ir 
So. Halsted Street.

ROSELANDE parduodamas pelnin
gas biznis lietuvių kolonijoj: Foun
tain & Grill. Gera proga valgvklai. 
Galima pirkti su mažu įmokėjimu.

COmmodore 4-9811 ’

HOTEL LIETUVA, 30 kambarių, 
reikalingas pusininkas, vyras arba 
moteris. 1019 West Monroe Street, 
A. Bockus.

TAVERNA ir mūrinis namas. Gerai 
veikiantis biznis. Nesveikata verčia 
parduoti. 7251 So. Ashland Avė.

Tel. RAdcliffe 3-9831

TAVERNA, likerių ir delikatesų— 
3 bizniai už vieno kainą, judrioje 
pietvakarų kaimynystėje. Tas pats 
savininkas 12 metų. Ideali vieta pu
sininkams. Telefonuokite savininkui 
dėl susitarimo: LA 2-8547 arba RO 
2-9235. Klauskit Dan arba Pearl.

3 AUKŠTŲ AKMENS PRIEKIS 
Karštu vandeniu šildomas pirmas 
aukštas, 3-6 kamb. Name iš kiemo 
yra 5 kambariai. $20,500, arba už 
teisinga pasiūlyma. Arti 31st ir Par
nell St. E WERT’S OFFICE, 2514 
Wentworth Ave. Victory 2-1895.

PARDUODAMA bučernė ir groser- 
nė. Biznis išdirbtas per daug metų. 
Gražioje apylinkėje, gerame mūri
niame name. 5 kambarių butas už
pakalyje. Karštu vandeniu apšildo
ma. Savininkas išvažiuoja į ūkį, pri
verstas parduoti. CLiffside 4-6667.

5359 W. IRVING PARK ROAD
Ice cream ir restoranas, visiškai 

įrengtas. Geras biznis. Pilna kaina 
$6,000. BRunswick 8-9854.

Kas skaito, rašo — 
“Naujienas” išsirašo.

ADVERTISEMENTS

PLATERS HELPER
To assist plating foreman

Will Train.
No experience necessary.
Many Employee Benefits

Top Starting Wage
Good T ra n sp o r t a t i o n

Employee Parking Lot

COMAR ELECTRIC
COMPANY

3319 WEST ADDISON

JU 8-2410

DRIVERS 
COMPANY MEN & BROKERS 

LONG DISTANCE HAULING 
Experience necessary 
References required

Age 25—45
Good equipment 
STEADY WORK

See BURT SINGER

Midwest Transfer Co.
7000 So. Pulaski—PO 7-2200 

---------------*------------------------------  
Turime pastovų darbą geram, 

patikimam, veikliam ir 
norinčiam dirbti žmogui.

Geras pradžioje atlyginimas 
ir darbo sąlygos.

Kreiptis: MR. ANTIMURO

PONTIAC ENGRAVING 
812 West Van Buren

REIKALINGAS SARGAS 
Patikimas žmogus naktinei sar

gybai ir dženitoriaus darbui prie 
Truck Parts kompanijos, kuri yra 
į pietus nuo vidurmiesčio. 6 dienas 
savaitėje — $58.75 per savaitę.

Pastovi ligoninės apdrauda.
Reikalingas paliudymas. 

MUTUAL TRUCK PARTS CO.
2000 South Wabash 

CAlumet 5-3500

REIKALINGAS prie ūkio darbų pa
tyręs darbininkas. Turi mokėti vi
sus ūkio darbus ir vairuoti sunkve
žimį. Geras atlyginimas. Kreiptis: 
Julius Dambrauskas, kampas 123-čia 
ir Archer Ave., Lemont, Ill.

REIKALINGAS vyras dirbti resto
rane. Priimamas ir vyresnio am
žiaus. Gali gyventi vietoje. 3465 S. 
Morgan Street.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Pa r b i n i n k i y

VYRŲ IR MOTERŲ

Prie maisto gaminimo

Geras pradžioje mokestis
Kreiptis asmeniškai

ERWIN A. RICE COMPANY M
2230 So. La Salle

VI 2-6040

AR NORITE padidinti savo savai
tines pajamas iki $35.00 ar daugiau 
laisvu laiku, pristatant vartotojams 
Rawleigh gaminius Omaha mieste? 
Taipogi priimama ir pilnam laikui. 
Kreiptis asmeniškai po 5 vai. vak. 
2736 No. 61st Street.'

KITCHEN HELP
For Girl Scout Camp 

Summer Work 
Location near 

Elkhorn, Wisconsin

• Phone

MISS PARSONS

FRanklin 2-7388

VIRĖJO
ARBA VIRĖJOS

• Geros darbo sąlygos
• Geras atlyginimas
• Apmokamos atostogos
• Blue Cross apdrauda

ir kiti patrauklūs naudingumai.

FRANKLIN BOULEVARD 
COMMUNITY HOSPITAL 
3240 W. FRANKLIN BLVD.

SAcramento 2-3020 
MISS MAJOR

Garsinkitės “N-nose’

RENDUOJAME kambarį rimtam 
vyrui. Virtuvės ir prieškambarių 
privilegijos. 3158 S. Union, karčiama.

2 SUAUGĘ žmonės ieško 4 arba 5 
kambarių neapstatyto buto.
Avė. LAfayette 3-7083.

IŠNUOMOJAMOS didelės, erdvios 
biznio patalpos, 3130 So. Halsted St. 
Teirautis telefonu CAlumet ’5-9339 
šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 
2 iki 8 vai. vakaro.

IŠRENDUOJAMAS butas 4 kamba
rių su vonia pirmame aukšte. $25 
mėnesiui. 5656 S. Wells St. Telef.: 
BU 8-8839. Matyti ar skambinti po 
6 vai. vakare.

RENDON kambarys pavieniui arba 
vedusiai porai. Virtuvės privilegijos. 
6741 S. Peoria. Įėjimas iš kiemo.,.

THE CHESAPEAKE AND
OHIO HOSPITALS

CLIFTON FORGE, VIRGINIA 
AND

HUNTINGTON, WEST VIRGINIA

Have Attractive Positions for
REGISTERED NURSES

FOR GENERAL DUTIES

Also good opportunities for capable persons 
with floor supervisory background 
.Applicants must be graduates of

Accredited Schools of Nursing 
and eligible for license in

VIRGINIA and WEST VIRGINIA 
Write full details of

Education and Experience to:

ADMINISTRATOR

CHESAPEAKE & OHIO HOSPITAL
CLIFTON FORGE, VIRGINIA

The Missouri - Pacific Association 
has unusually attractive positions

in its Missouri Hospitals for
REGISTERED NURSES 

and
FLOOR SUPERVISORS

Good starting wages @ 5 day—40 hour week
One meal per day q Laundry furnished

Applicants must be graduates of accredited schools ol 
nursing and eligible for permanent license 

in the State of Missouri

Apply:

DIRECTOR OF NURSES 

or write:

OFFICE OF THE PRESIDENT
MISSOURI PACIFIC HOSPITAL ASS’N.

1755 S. GRAND BLVD., ST. LOUIS, MISSOURI

REIKALINGOS 3 MERGINOS

(June high-school graduates) 
dirbti Savings and Loan įstaigoje 

Marquette Parke.
Turi mokėti kiek dirbti • 

rašomąja mašinėle.
Jums patiks šis darbas, jeigu 

mėgstate žmones. 
Geras atlyginimas. 
Trumpos valandos.

Šaukite: 
GROVEHILL 6-7575 

Klauskite
MISS BULLARD

Ketvirtadienį atidaryta iki 8 v. v.

We have immediate opening for 
WAITRESSES 
Some Experience Desirable 

For Semi-Private Country Club. 
Steady work until October 31st. 

6 day week — Good salary 
Plus Room and Board 

Excellent tips—Uniforms furnished.
GLEN EAGLES 

COUNTRY CLUB 
123rd and BELL ROAD 

LEMONT, ILLINOIS 
Apply in person or call collect 

LEMONT 1170
Contact George Cox

OPERUOTOJŲ
Vienos adatos siuvamų mašinų 

prie vyriškii marškinių. 
Pastovus darbas. Geras atlyginimas.

Apmokėtos atostogos.
WADE SHIRT COMPANY 

33 South Market St.

Juk kasdieną pasirodo 
Tik “Naujienų" teisus žodis.

REIKIA raštininkės Real Estate ir 
Insurance raštinėje. Įvairus darbas. 
Maloni aplinkuma, vėsinama raštinė. 
Pageidaujama birželio mėnesį bai- 
giusią mokyklą. Mašinėle rašymas 
reikalingas.

SHULMISTRAS & CO. 
4004 So. Archer Avenue

MISCELLANEOUS
 Įvairūs Dalykai

VELTUI APSKAIČIAVIMAS
Namų, butų remontavimas, 
kanalizacijos, vandentiekio, 
cemento ir kitokie darbai

Skambinti:

HEMLOCK 4-9211
po 5 vai. vakaro

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau
gelio metų patyrimas darbe. Reika
lui esant, kreipkitės į lietuvį — 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave

GRovehill 6-4177

Atliekame įvairius namų ir verandų 
REMONTO DARBUS 

Įrengiame rūsiuose ir pastogėse 
butus bei kambarius.

Taip pat atliekame visus karpenterio 
darbus, statant naujus namus.

OAKLAND 4-6730
arba

CALUMET 5-8863 
po 5 vai. vakare.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMI gražūs trys furni- 
šiuoti kambariai viengungiui žmo
gui. Kreiptis: 5949 S. Halsted St.

4 KAMBARIŲ butas. Pečiais šildo
mas. Suaugusiems, be gyvulių. 5334 
West 25th Place, Cicero. Kreiptis 
po 4 vai. po pietų.

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių bu
tas Marquette Parke, 3-4 suaugu
siems. Naujai atremontuotas, 3 mie
gamieji. GRovehill 6-5924.

DYKAI išnuomojamas kambarys se
nyvam vyrui, kuris retkarčiais ga
lėtų pataisyti namą. 1821 W. 45th 
Street. Virginia 7-3097.

ŠEIMAI be vaikų išnuomojamas 4 
kambarių butas. 3549 S. Union Avė., 
1-mas aukštas iš priekio. • 

2% kambarių kitchenette butas, $14 
savaitei. Taip pat šeimai kambarys, 
$8.50 savaitei, šiaurės daly. Klaus
kite Mr. Abraham Morris, Apart
ment 5 — 161 W. Hill Street.

IŠNUOMOJAMAS kambarys su vir
tuvės privilegijomis antrame aukš
te, įėjimas iš priekio. 2514 W. 71st 
Street.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vedu
sių porai arba pavieniams. Galima 
naudotis virtuve. 6111 So. Albany 
Ave. GRovehill 6-8479.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę

arba bathroom su steel wall tile.
Kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio 

$59.00. Sudėsime — kreditas.
HEmlock 4-3200 ..

PARDUODAMI MODERNIŠKI, 
kaip nauji baldai, šviesaus medžio.

5 gabalų miegamojo setas, 
dvigubos lovos.

9 gab. valgomojo kambario setas.
3 gabalų seklyčios setas.
5 gabalų virtuvės setas.
Formica stalas ir Duran plastikos 

kėdės. Šaukite EVerglade 4-5951, po 
5 vai. popiet, šeštadienį visą dieną.

PARDUODAMI vartoti living room 
baldai, radijo kombinacija, pilno 
didumo matracas ir mašina žolei 
piauti. GRovehill 6-2228.

SCHOOLS AND INSTRUCTIONS 
Mokyklos ir Pamokos

ANGLŲ KALBOS PAMOKOS 
duoda tremtinys, prieš karą baigęs 
Chicagos Universitetą. $1.00 VALAN
DAI - PRIVAČIAI. Vertimai. Anke
tų pildymas. Įvairūs raštai anglų k. 
K. KALNĖNAS, 6402 S. FAIRFIELD 
AVE. III aukštas, durys kairėj.

SĄSKAITYBOS MOKYKLA persi
kėlė į naujas patalpas, 938 W. 31st 
Place. Pakeisk sveikatai pavojingą 
fabriką, kol dar tebeturi visus pirš
tus, į patogų ofisą. Paskambink tuo
jau Mokyklos Vedėjui P. Kesiūnui 
tel. Bishop 7-3013. Priimami kursan
tai į comptometro ir mašinraščio 
klases. Baigę šią mokyklą visi gau
na geras tarnybas. Galima regis
truotis ir p. Karvelio krautuvėje.

FINANCE AND LOANS 
Finansai ir Paskolos

KAS norėtų pelningai prieš geras 
garantijas investuoti Kanadoje vie
niems metams ar ilgesniam laikui 

10—40,000 DOLERIŲ?
Kreiptis: NAUJIENOS, 1739 So.

Halsted St., Box 3452, Chicago 8, Ill.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

A & C
MOTOR SALES

816-20 W. 35th STREET

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ 
1936 iki 1953 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Rridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

1947 BUICK SEDANETTE
Gražus ir patikimas šeimyniškas 

automobilis. Parduos su nuostoliu— 
$455.00. BElmont 5-7777.




